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JAV NORI MUS PAKLUBDYTI BADU,
SAKO EGIPTO PREZIDENTAS NASSER
Diktatorius nejaučia jokio dėkingumo Ikei už 
išgelbėjimą nuo sunaikinimo lapkričio mėnesį
KAIRAS. — Prezidento Eisenhowerio viltys patraukti į savo 

pusę Egipto diktatorių, griebiantis iniciatyvos Jungtinėse Tauto­
se sustabdyti anglų, prancūzų ir izraelitų invaziją į Egiptą, nu­
ėjo vėjais.

Amerikos draugystė su Ang­
lija ir Prancūzija per tai di­
džiai nukentėjo, žaizdos ir 
šiandien nėra užgijusios. Bet 
Nasseris nejaučia jokio dėkin­
gumo Amerikai. Jis dėkoja tik 
Sovietams.

Įžūliausias užpuolimas
Savo įžūlumą ir neapykantą 

Amerikos vyriausybei prezid. 
Nasser šeštadienį išdėstė 29-ms 
Amerikos žurnalistams, atvy­
kusioms pasižiūrėti Suezo ka­
nalo naujojo atidarymo.

Nasseris jiems kalbėjo, kad 
Amerika siekia išmarinti egip­
tiečius badu, tuo tarpu, kai So­
vietų Sąjunga stengiasi Egip­
tui padėti. Mes norėtume drau­
giškų santykių su Amerika, 
kalbėjo Nasseris, bet toji drau­
gystė neturi būti Amerikos 
spaudimo vaisius. Kol mes tu­
rėsime kviečių ir duonos, mes 
priešinsimės šitam spaudimui 
iš visų jėgų. Mes nekapituliuo­
sime, užtikrino Nasseris.

Kenks ir toliau Izraeliui
Prez. Nasseris užtikrino, kad 

jis ir toliau neleis Izraelio lai­
vų nei Suezo kanalu, nei Aka- 
bos įlanka. Izraelio laivininky­
stė Suezo kanalu turi būti 
sprendžiama kartu su Palesti­
nos arabų pabėgėlių teisių grą­
žinimu, pasakė Nasseris. Prie 
tų teisių Egiptas priskaito pa­
bėgėlių grąžinimą į Palestiną 
ir atsiskaitymą už jų nusavin­
tą turtą. Arabų pabėgėlių pa­
dėtis esanti daug blogesnė ne­
gu vengrų pabėgėlių, priminė 
Egipto valdytojas.

Piktinasi Amerikos spauda
Mes visi jaučiamės nepaten­

kinti, kalbėjo Nasseris Ameri­
kos žurnalistams, skaitydami, 
kas parašyta Amerikos spau­
doj ir kas yra tarp eilučių, bū­
tent, kad Amerika yra paten­
kinta, matydama mūsų bėdas.

Bet “kompensacijai” jis gau­
nąs apie 30,000 laiškų per mė­
nesį iš amerikiečių, kurie svei­
kina jo politiką. Jis griežtai 
nuneigė jam metamus įtarinė­
jimus komunizmu arba simpa­
tijomis. Gerų santykių palai­
kymas su Sovietų Sąjunga yra 
vienas dalykas, o komunistinė 
politika namie — visiškai ki­
tas, aiškino amerikiečiams Na­
sseris.

“Seawolf” tarnyboj
JAV turi du povandeninius 
laivus, varomus atomo jėga

GROTON, Conn. — Ameri­
kos karo laivynas perėmė į sa­
vo tarnybą visiškai baigtą ir 
išbandytą antrą povandeninį 
laivą, “Seawolf”, varomą ato­
mine energija.

Pirmasis Amerikos ir visame 
pasauly atominis laivas yra 
“Nautilus”, taipgi povandeni­
nis, pastatytas prieš 3 metus ir 
padaręs pradžią atominės eros 
laivynui.
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18th si. tiltas uždarytas
18th st. tiltas virš geležinke­

lio tarp Canal ir Clark st. bus 
uždarytas 45 dienas. Tiek lai­
ko reikės jį atremontuoti iš 
pagrindų.

Sudegė 3 vaikai
Anksti sekmadienio rytą ki­

lo gaisras 220 Wendell st. Tre- 
ciame aukšte miegojo 5 maži 
vaikai, be tėvų. Jų motina, Ma­
xine Lewis, 24 m., buvo išėjusi 
pas savo motiną kitoj gatvės 
pusėj. Gaisre žuvo Diane, še­
šių metų, Patricia, 2 metų, ir 
Darlene, 1 metų. Ketvirtas vai­
kas, Curtis, 5 m., apsinuodijo 
dūmais.

Apspardė mokyklos vedėją
Hess mokyklos, 3500 Doug­

las blvd., vedėjas Joseph Con­
nery, 34 m., išbėgo į mokyklos 
kiemą gelbėti kelias mokines, 
užpultas jaunų chuliganų.

Šie tada apsupo vedėją ir jį 
gerokai apspardė. Į jo šauks­
mą atskubėjo netoliese važia­
vęs policininkas. Bet chuliga­
nai pabėgo. Mokyklos vedėjas 
nusiskundė, kad pastaruoju 
laiku prie mokyklos pradėjo 
siausti būriai chuliganų, kad 
pasidarė pavojinga eiti į mo­
kyklą ne tik vaikams, bet ir 
mokytojams.

Peršovė du mokinius
Keturi Du Page apskrities 

aukštesniosios mokyklos mo­
kiniai norėjo “pamokyti” pra­
einantį jaunuolį Lombarde, 
kuris juos užgauliojęs.

Kai jie išlipo iš automobilio, 
jaunuolis išsitraukė pistoletą 
ir paliepė jiems grįžti atgal. 
Jiems nepaklausius, jis porą 
iš jų peršovė — Thomas Mai- 
lander, 17 m., iš Lombard, ir 
Norman Hoffman, 16 m., iš 
Glen Ellyn.

Sen. Wiley nelaiko Nasser 
stipriu

Čikagos zionistų susirinkime 
sen. Wiley (resp., Wis.) tvirti­
no, kad Egipto prezidentas 
Nasser nėra toks stiprus, kaip 
jį įsivaizduoja. Senatorius ma­
no, kad Izraelis ir vienas apsi­
gintų. Bet patarė laikyti pasie­
ny JT policiją, kol atšals abi 
pusės.

Jis pripažino, kad V. Rytuo­
se yra pakankamai priežasčių 
pasauliniam karui, kuriame 
žūtų 70,000,000 amerikiečių. 
Ikes doktrina turinti tikslą ap­
saugoti pasaulį ir Ameriką nuo 
tokios baisios katastrofos.

Pasikorė žmogžudys
Robert Lee Jones, 36 metų, 

birželio 7 d. būtij buvęs paso­
dintas į elektros kėdę. Jis 1955 
m., apiplėšdamas krautuvę, 
nušovė pirkėją Karl Suggs, 39 
metų. Sekmadienio naktį jisai 
rastas pasikoręs apskrities ka­
lėjime.

šinę): Anthony Quinn, Dorothy Malone, Yul Brynner ir Ingrid Berg- 
rrtan (jos šioje nuotraukoje nėra). Tą atžymėjitną jie gavo už ge­
riausią vaidinimą pernai pagamintuose filmuose.

SOVIETAI PAGRASINO IR DANIJAI
Gaus vandenilio bombomis, jei duos bazių. Natui

KOPENHAGA, Danija. — Danų spauda paskelbė Sovietų mi- 
nisterių tarybos pirmininko Bulganino laišką, atsiųsią Danijos 
premjerui II. C. Hansenui prieš porą dienų.

Bulganinas jam rašo, kad: 
Danijai sunaikinti užtektų ir 
vienos Sovietų vandenilio 
bombos. O Sovietai, reikalui 
ištikus, viena bomba nepasi- ( 
tenkintų.

Šitokiais grasinančiais laiš­
kais dabar Sovietai siekia su­
kurti “draugiškus” santykius 
su Skandinavijos valstybėmis. 
Kovo 21 dieną tokį laišką gavo 
Norvegijos ministeris pirmi­
ninkas Gerhardsenas. Danija 
ir Norvegija priklauso šiaurės 
Atlanto gynybos sąjungai (Na­
toj. Sovietai, siųsdami tokius 
grasinimus, nereikalauja išsto­
ti iš Nato, o tik įspėja neduo­
ti bazių Nato pajėgoms.

Trečia Skandinavijos valsty­
bė, kuri priklauso Nato sąjun­
gai, yra mažutė Islandija. Ji 
jau buvo pareikalavusi JAV 
uždaryti turimą bazę Keflavi- 
ke. Bet po Vengrijos revoliuci­
jos nusistatymą pakeitė.

Greičio nuostatai 
taikytini ir Iksi 

Važiavo automobiliu 75 m. 
per vai. greičiu 

WASHINGTONAS, D. C. — 
JPrez. Eisenhoweris, aišku, ne­
gaus b a ūdos už važiavimą 
penktadienį per Marylando 
valstybę į savo ūkį Gettysbur- 
ghe, Pa., 70-75 mylias per va­
landą greičiu.

Bet Amerikos komiteto ko­
vai su nelaimingais atsitiki­
mais tarybos pirmininkas Ned 
Dearborn turėjo drąsos pasa­
kyti, kad aukštieji vyriausybės 
vadai, neišskiriant ir preziden­
to, privalo laikytis veikiančių 
plautų ir trafiko nuostatų,kaip 
ir visi kiti piliečiai.

Marylando policija pristab­
dė tik korespondentų automo­
bilius, lydėjusius prezidentą į 
Gettysburg!!.

Bėglių šeima nori 
grįžti į Rusiją

Teismas spręs, ką daryti su 
Kozminų keturiais vaikais

CHICAGA. — šeimų teismas 
netrukus spręs klausimą, ar tė­
vai, kurie grįžta į Sovietų Są­
jungą, gali išsivežti savo 4 vai­
kus.

Vaikai: Richard, 10 metų, 
George, 8 metų, Paul, 7 metų 
gyvena baptistų prieglaudoje, 
Lake Villa, Chicagos priemies­
ty. Jie yra apskrities sociali­
nio departamento globoje ir 
priežiūroj. Jie yra gimę Vaka­
rų Vokietijoje, pabėgėlių sto­
vyklose. Ketvirtas vaikas, 8 mė­
nesių, gyvena su tėvais. Jis yra 
gimęs Amerikoj, taigi JAV pi­
lietis.

Tėvai atsidūrė beprotnamy
Jų tėvai yra rusų pabėgėliai 

George Kczmin, 54 metų, ir 
| Nadežda, 35 m. Jie susituokė 
Vokietijoj, iš kur, baptistų baž­
nyčiai padedant, 1950 m. atva­
žiavo į Ameriką ir 1952 m. at­
sikėlė į Čikagą. Jie gyvena 
2063 N. Mozart avė.

Kozniin dirbo geležinkelių 
kompanijoj mechaniku. 1953 
metais ir vienas, ir kitas buvo 
išgabenti į valstybės psichiat­
rinę ligoninę, o vaikai paimti 
į valdžios globą, žmoną palei­
do iš ligoninės po metų, o vy­
rą— po dviejų. Jie jaučiasi 
nusivylę Amerikos gyvenimu.

Sovietų ambasada jau turi 
I nupirkus jiems laivakortes ke- 
j lionei į Europą. Bet dar nėra 
aišku, ar Amerika išleis jų vai­
kus. Sovietai grasina perduoti 
bylą j tarptautinį teismą, jei 
Amerikos teismas nuspręstų 
sulaikyti vaikus, kai jų tėvai 
grįžta į Rusiją.

Sustreikavo dar
500,000 anglų

LONDONAS. — Prie strei­
kuojančių laivų statytojų ir

LORDO SALISBURY ŠALININKAI KELIA
MAIŠTĄ PRIEŠ DABARTINĘ VYRIAUSYBĘ

Premjeras pardavęs Bermudos konferencijoje 
Britanijos gyvybinius interesus Amerikai

LONDONAS. — Konservą torių partijos dešinysis sparnas savo 
maištingu elgesiu prieš premjerą Harold Macmillan stato i pavo­
jų ir visą vyriausybę, susidariusią prieš 10 savaičių po politines 
krizės, kaip Suezo kanalo invazijos pasekmes.

‘Šaltasis karas’ tarp
Ikes ir Trumano

NEW YORKAS. — Kores­
pondentas, pasitikęs buvusįjį 
prezidentą Trumaną Pennsyl- 
vanijos stoty, paklausė, ai’ jis 
nenori susigerinti su prez. Ei- 
senhoweriu.

Trumanas atsakė, kad tai 
pareina nuo Eisenhowerio. Jis 
pats į šią keistą padėtį nekrei­
piąs dėmesį. Jiedu susipyko 
1952 m. per rinkimui kampani­
ją. Per visus tuos metus Ei­
senhoweris nė kartą nepakvie­
tė buvusio prezidento į Rai­
tuosius rūmus. Kartą jį Tru­
manas norėjo aplankyti, kai 
jisai pravažiuodamas sustojo 
Missouri valstybėj. Eisenhowe­
ris liepė pranešti, kad jis ne­
turi laiko.

Pagrobta amerikietė 
užtikta nužudyta
Lavoną rado netoli, kur 
persų plėšikai nužudė 

jos vyrą
TEHERANAS, Iranas. — Mrs. 

Anita Carroll rasta nužudyta 
Irano pietryčių laukinėse srity­
se, netoli vietos, kur užpereitą 
sekmadienį dykumų plėšikai 
nužudė jos vyrą Kevin ir Brew­
ster Wilson.

Jiedu buvo JAV užsienio pa­
ramos programos valdininkai.

Pats skaudžiausiais smūgis 
premjerui Macmillanui buvo 
atsistatydinimas lordo Šalis- 
bury iš lordų rūmų pirmininkų 
ir imperijos kontrolierių. Lor­
das Salisbury buvo aukščiau­
sias ir įtakingiausias karališ­
kųjų rūmų patarėjas, su ku­
riuo savo įtaka gali lygintis 
tik Winston Churchill. Tik jo 
patarimu į premjerus buvo pa­
kviestas ne Butler, o Macmil­
lan. Bet šiandien jis jaučiasi 
nepaprastai nusivylęs Macmil- 
lano politika.

Dešinieji konservatoriai, ku­
rie anksčiau savo pyktį liejo 
prieš Ameriką už susiblokavi- 
mą su Sovietais Jung. Tautose 
ir pareikalavimą pasitraukti 
iš Egipto teritorijų, anglams, 
prancūzams ir izraelitams, da­
bai’ savo pyktį nukreipė prieš 
Macmillaną.

Premjeras Bermudos konfe­
rencijoj elgęsis ne kaip lygus 
su lygiu, bet kaip Amerikos 
satelitas, aiškina Salisbury ša­
lininkai. Jie negali dovanoti 
Macmillanui net tokio palygin­
ti pribrendusio žygio, kaip Ki­
pro arkivyskupo Makarios pa­
leidimą iš tremties. Pats palei­
dimas nebūti] taip dramatizuo­
jamas, jei jis nebūtu siejamas 
su Eisenhowerio reikalavimu 
jį paleisti ir premiero paklus­
numu.

Už reikalavimą paleisti Ma­
karios, Eisenhoweris davęs po­
rą pažadų, bet jie nesą svar­
būs. Prez. Eisenhoweris paža­
dėjo prisidėti prie anglų vado­
vaujamo Bagdado pakto mili- 
tarinio komiteto ir aprūpinti

Tai Sovietų “natūralinė 
teisė”

Bulganinas savo laiške dės­
to, kad niekas jiems negali už­
drausti šios “natūralinės tei­
sės” sunaikinti šalis, kurios 
yra susidėjusios su Sovietų 
priešais. Skandinavai rašo, jog 
ir jiems niekas negali įsakinė­
ja, kad ir baisiausiais grasini­
mais, į kokias sąjungas dėtis 
ir kokių priemonių imtis savo 
šalių apsaugai.

Pastaruoju laiku Sovietai 
pradėjo gąsdinti ir neutraliąją 
Švediją. Ir jos politika esanti 
labai pavojinga ir vedanti prie 
“savižudystės”. Suomiją bolše­
vikai bara mažiau. Ji laikosi 
didžiausio neutralumo, nes ki­
tos išeities ji nemato. Birželio 
mėnesį Bulganinas ir Chrušče- 
vas atvažiuos į Suomiją drau­
gingumo vizitui.

Pereitais metais Maskvoje 
lankėsi Norvegijos, Danijos ir 
Švedijos premjerai. Važiuojant 
namo, reikėjo iš mandagumo 
pakviesti vizitui Sovietų pre- 
mierą, kurį nuolat lydi ir ko­
munistų partijos sekretorius 
Chruščevas. Judviejų vizitas 
buvo atidėtas neribotam lai­
kui, kai Skandinavijoj kilo di­
džiausias pasipiktinimas So­
vietų brutališkumu Vengrijoj.

Suvažinėjo mergaitę
13 meti] mergaitė Eleanor 

Zakis, iš 180 st. ir Crawford 
avė., Bremen valsčiaus, buvo 
mirtinai suvažinėta automobi­
lio, kurį vairavo Raymond Ma­
ger, 42 m., iš 6909 W. 173 st., 
Tinley Park. Mergaitė su drau­
ge važiavo dviračiais. O w

fabrikų mašinistų prisidėjo 
dar 500,000 anglų darbininkų.

šiuo tarpu Anglijoj streikuo­
ja 1,700,000 žmonių. Streiko 
galo dar nematyti. Priešingai, 
yra pavojaus, kad darbą gali 
mesti dar milijonas žmonių. 
Apie 1,000 fabrikų sumažino 
darbą perpus.

Pramonės savininkai prašo
— Indijos valdančioji parti-; vyriausybę tarpininkauti de­

jų (kongreso) savo vadu vėl'rybose su streikininkais, bet 
išrinko premierą Nehru. Tas išpildyti jų reikalavimą pakelti 
reiškia, kad po laimėtų rinki-1 atlyginimą 10%, nenori. Dėl 
mų, Nehru, 67 metų, liks mi- šių streikų Anglijos eksportas 
nisteriu pirmininku. turės milijoninių nuostolių.
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Brewster A. Wilson, kuris buvo nužudytas Irane, paliko žmoną 

ir 9 metu sūnų. Wilsoniene yra kilusi iš Irano, bet per paskutinius 
kelis metus gyveno Portlando (Oregon) priemiestyje.

Kartu žuvo ir du persai, ame­
rikiečių palydovai. Per visą sa­
vaitę Irano policija, kariuome­
nė ir Amerikos lėktuvai gaudė 
bėgančius plėšikus ir ieškojo 
Mrs. Carroll, kuri per užpuoli­
mą buvo pagrobta.

Manyta, kad ją plėšikai ga­
bena toliau į pietus parduoti į 
vergiją, šeštadienį buvo gauta 
žinia, kad banditų vadas Dad- 
šah painformavo per vietinius 
gyventojus Irano žandarmeri­
ją, kad Mrs. Carroll yra gyva 
ir kad jis sutinka ją paleisti, 
jei Irano valdžia laikysis savo 
pažado jo nebausti už ameri­
kiečių nužudymą ir minėtos 
moters pagrobimą.

Iranas ir JAV ambasada ža­
dėjo anksčiau sumokėti bet 
kokią sumą vaduotpinigių, ko­
kių tik pareikalaus banditai.

Angliją raketiniais ginklais.

Dėl tų raketų, sako salisbu- 
riečiai, nėra taipgi ko džiaug­
tis. Viena, tų raketų dar ir 
Amerika neturi. O antra, Ang­
lijos gynybos politika ateityje 
pasidarytų visiškai priklauso­
ma nuo Washington© vyriau­
sybės valios.

I Premieras Macmillan pirma­
dienį stos parlamente ginti 
ginti Bermudos konferenciją ir 
savo politiką. Jei dešinieji kon 
servatoriai pareikalaus balsuot 
pasitikėjimo klausimą ir susi­
dės su darbiečiais, ne tik grius 
Macmillano kabinetas, bet rei­

škęs paleisti ir parlamentą. O 
naujuose rinkimuose darbie- 
čiai nušluotų ir “kairiuosius”, 
ir “dešiniuosius” konservato­
rius.

Riaušės Paryžiuje
Prancūzai reikalauja 

griežtos kovos Alžerijoj
PARYŽIUS. — Demonstruo­

jant 3,000 prancūzų prieš savo 
vyriausybę dėl tariamos švel­
nios kovos su Alžerijos sukilė­
liais, gražiojoj gatvėj Champs 
Elysees, sprogo bomba ir su­
žeidė vieną praeivį. Kiti trys 
žmonės buvo sužeisti riaušėse.

Policija suėmė ir bombos 
metiką. Jis buvo arabų kilmės

prancūzas Jacques Akopian, 25 
metų. Jis buvo pašauktas kaip 
atsarginis atgal į kariuomenę 
ir turėjo būti išsiųstas į šiau­
rės Afriką kariauti su Alžeri­
jos sukilėliais.

Griežtos kovos šalininkai, va­
dovaujant parašiutininkų pul­
kininkui Pierre Bourgion, de­
monstruoją gatvėje, šaukė: 
“mirtis premjerui Mollet”. De­
monstrantų manymu, Mollet 
vyriausybė dar per švelniai el­
giasi su Alžerijos sukilėliais ir 
neapsaugo ^prancūzų kolonistų 
nuo vietiniu teroristu.C C



ANITA NAVICKAITĖ

NUOTL ANTO IKI PACIFIKO ■
našlės, pasivadinusios “Three simindami tai vieną, tai kitą mū- 
Muskėtesrs” keliavome puikiais ’ su bendrą pažįstamą, o mano 
Ameri’os keliais lirik Pacifiko. manytė pasiilgo Naujienų, ku- 
Daiig k-s rašė apie Amerikos rių pakeliui dar negavome. Pri­

Kelionės, apie kurią noriu ra­
šyti ir jos Įspūdžiais pasidalin­
ti su Naujienų skaitytojais, ne­
galiu pamilsti, nors tai buvo 
1956 metų vasarą. Daugelis, o 
taip pat ir mūsų lietuviai, vis 
daugiau ir daugiau keliauja 
Amerikos keliais, ir apie savo, 
net ir ilgas keliones parašo laik- 
rrščiuose. Nutariau taip pat pa­
rašyti apie kelionę. 0 toji kėhd- 
pe prasidėjo Atldrito pakraščio 
keliais prie Miami Beach, Fla., 
ir baigėsi grįžus atgal į Miami. 
Mes perskrodė me visą Ameriką 
iki San Francisco, Calif. Dar ir 
dabar atsimenu tą rytą, kai ma­
rio motina, Mrs. Anna Navickie- 
rie, sėsdama į automobilį, pasa­
kė “Į kelionę”!

•įriti šešerius metus gyventi su 
mamyte Miami Beach, Fla. Pas 
mus atvažiuoja lietuviai veik iš 
visos Amerikos, tad jau seniai 
kuždeno pagunda aplankyti tuos 
žmones, kurie aplanko mus.

Mes turime daug pažįstamų 
i Amerikoje, bet pirmiausia mus 
‘Viliojo Chicaga, ten gi Ameri- 
:kos lietuvių gyvenimo centras, 
tame mieste aš gimiau, ir mano 
mamytė ilgai ten gyveno. Ir 
ten šv. Kazimiero kapinėse ma­
no tėvo kapas, tad skubėjome, 
kad Spėjus ir nuvykus į Chicagą 
dar p iėš “Decoration Day”. 
Mes pereitą gegužės 31 d. jau 
buvome Chicago j e su kitais lie­
tuviais, kurių teri buvo daug, 
nuvykome į kapines, ir visų bu­
vo tas pats tikslas pagerbti tė­
vus, vyrus, brolius ir sėšeris, lie­
tuviško gyvenimo Chicagoje ir 
bendrai Amerikoje pionierius. 
Tą dieną tikrai sutikome daug 

j mūsų senų pažįstamų, kaimy- 
j rių, lietuvių, čia sutikorhe ir po­
nią Bernice Garryluck, mūsų pa­
žįstamą, chicagietę. Ji panoro 
važiuoti su mumis ir pamatyti 
Ameriką.

j Jau birželio 13 d. mes trys

D. JURJONO BENDROVE
3251 So. Halsted St, Chicago 8, III. Tel.; CAlumet 5-1064

Pasiūlo dabar gautų iš Vokietijos:
Stiklui piauti rėžtukų su deimantu už ....... $5.75 ir brangesnių
Plaukams kirpti mašinėlių už ..................... $2.35 ir brangesnių
Kišeninių peilių už .......................................  $0.29 ir brangesnių
Skutimosi peiliukų 0.06—0.1 mm. už ..........  $0.03 ir brangesnių
žirklučių įvairių ...........................................  $1.19 ir brangesnių
Kišeninių -plunksnakočių, su iridium plunksna nuo $1.00—$2.50
Kišeninių plunksnakočių su aukso plunksna nuo $2.85—$5.25

Už prekes siunčiamas giminėms į Lietuvą ir kitur, 
nepriskaitomas apyvartos mokestis.

--- ———- ■ —-—,------------

Lietuvių Taupymo ir SkolihiffiO 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

Cliffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS I

HAymarket 1-2028
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DOVANU SIUNTINIAI
C'

Į LIETUVĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ IR KITAS
SOVIETŲ RUSIJOS DALIS

PARCEL DEPARTMENT

GLOBE TRAV
PHILADELPHIA 6, PA.

716 Walnut St., tel. LOmbard 
3-3455. Kasdien 9-5, trečiad. 9-8.

CHICAGO 32, ILLINOIS
4102 Archer Avė., tel. FRe- 

mont 6-6399. Kasdien 9-7, šešta­
dieniais 9-5 vai.
CLEVELAND, OHIO

1165 East 71st St., tel. UTah 
1-0807. Kasdien 10-7, šeštad. 10-5.

EL SERVICE
NEW YORK 23, N. Y,

1991 Broadway, tel. LYceum 
5-09G0. Kasdien ir šetda. 9-5 vai. 
(sekmadieniais uždaryta).
DETROIT 10, MICHIGAN

6446 Michigan Ave., tel. TAsh- 
more 5-7560. Pirm, antr., tree., 
ketvirt. 9-6, penkt. ir šešt. 9-9 v.
SO. BOSTON, MASS.

Room 10, Ellis Bldg., 409 East 
Broadway, tel. ANdrew 8-8764. 
Kasdien 9-7, šeštad. 8-12 vai.

Galite siųsti maisto produktus, rūbus, rūbams medžiagas, avalynę, 
vaistus ir kitus daiktus. Kiekvienas siuntinys apdraustas ir garantuo­
jamas pristatymas be atskiro atlyginimo. Kiekvienas siuntėjas gauna 
gavėjo pasirašytą pakvitavimą.

Siuntiniai išsiunčiami skubiai, be atidėliojimo ir pristatomi kaip 
galima greitai.

Veikiama specialiu susitarimu su INTURIST (Maskvoje) ir siuntiniai 
siunčiami i visas Sovietų Rusijos dalis. Muitai apmokami čia, taip, kad 
gavėjas neturi primokėti.

Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE savo Įstaigose turi įvairių 
audeklų, maisto produktų ir kitų daiktų savo klientų patogumui.

Siuntinius galite Parcel Dept. GLOBE TRAVEL SERVICE įstaigoms 
siųsti paštu, tuoj gausite sąskaitas, h’ jūsų siuntiniai bus sutvarkyti 
ir išsiųsti paskyrimo vieton.

Savo siuntinius siųskite per Įstaigą, kuri savo pasitikimumą įgijo 
25 metu geru patarnavimu.

PRAŠYKITE INFORMACIJŲ IR KATALOGŲ.

kelių gerumą, bet čia tūriu pri­
minti, ne vien džiaugdamosi, bet 
ir todėl, kad galėčiau savo paty­
rimais pasidalinti ir su kitais 
lietuviais. — Iš Chicagos į Va­
karus geriausias kelias Route 
30. Važi uodamas tuo keliu 
džiaugiesi laukų platumu, patys 
keliai platūs, vairuoti automo­
bilį tikras malonumas. Privažia­
vome Nebraska, kuri jau prade­
da priminti, kad esi vakaruose.
— Laukuose didžiausios gyvulių 
bandos, o lygumos, lygumos!

Besidžiaugdamos raminančiu 
kelionės mažu nuovargiu, mes 
skrodėme valstybę po valstybės, 
iš Nebraskos į Colorado. Keitėsi 
kelių numeriai, keitėsi ir vaiz­
dai. štai ir Denver, Colorado; 
čia savo akimis pamatėme ką 
reiškia dulkia audros. Tai buvo 
gražus vidurdienis, bet smar­
kaus vėjo nešamos dulkės taip 
užtemdė kelią, kad reikėjo va­
žiuoti ne tik atsargiai, bet ir au­
tomobilio langus reikėjo uždary­
ti. Atrodė, kad ta kelionės da­
lis buvo nemaloni, bet ji atmin­
tina. Audra pakyla ir sustoja, 
taip ir tą dieną jau apie 5 vai. 
vakaro vėl išsiblaivė, ir mes pa­
siekėme Denver, Colorado.

Iš čia turėjome rimais du ke­
lius: vieną, kuris raitosi per di­
džiuosius Colorado kalnus, antrą
— daugiau einantį kalnų papė­
dėmis. Pasirinkome antrąjį ir 
grožėjomės nepaprastomis gra­
žių kalnų pašlaitėmis ir viršūnė­
mis, kurios vis viena po kitos 
bėgo pro mūsų akis. Ir kasgi 
nėra girdėjęs apie Colorado 
Springs! Ten mes ir vykome. 
Juk iš ten matosi tas garsusis 
“Pike’s Peak”. Nesutikau lie­
tuvių pakelėje, bet visi sako, 
kad iš viso apie 10 milijonų 
amerikiečių veik visą laiką bū­
na pakeliui; tad ir ateityje va­
žiuos tais keliais ir kiti lietuviai, 
jiems noriu patarti, važiuojant 
Pvoute 85 sustoti Blue Fox Mo­
tel, jis mums prieinamas kaina 
ir iš ten puikiai matai gražiau­
sias apylinkes.

Pasidžiaugę gražiąja Colora­
do vieta, be nuovargio tęsėme 
kelionę toliau, štai Walensburg, 
Trinidad ir apylinkes didmiestis 
Albuquerque. Tų miestų vardai 
daugeliui gerai žinomi, žinomi iš 
istorijos, vakarietiškų filmų ir 
net senų pasakojimų.

Ir štai šalia puikios kelionės 
ir gražių vaizdų keista staig­
mena. Albuquerque miestas 
šventė savo šimtmetines. Jo gy­
ventojai buvo nutarę ir vykdė, 
kad kiekvienas vyras turi užsi­
auginti barzdą, arba mokėti tam 
tikrą piniginę baudą. Vyrai pa­
sirinko vyriškumą, ines radome 
barzdotą Albuquerque miestą.

Nors buvo įdomu būti bet ku­
rioje kelio vietoje, bet patyrimai 
vis moko, kad kasdien, kas va­
landą ihatysime ką nors naujes­
nio, įdomesnio. Tad keliavome 
toliau, Iš ilgos kelionės ir įdo­
mių prisiminimų negaliu pa­
miršti, kaip mums trims teko 
nakvoti vienuose namuose, 
šiaip pakeliui vis surandi vieš-

siminėme Oną Kubilius, kuri
3944 West Madison St., Chica-
goje turi puikų restoraną ir iš­
vykstant mus taip nuoširdžiai 
pavaišino, atsiminėme ir Antoi­
nette Trimakas, kuri turi lietu­
višką restoraną taip pat Chica­
goje, 2421 So. So. Larane Avė.; 
atsiminusios jas, pradėjome il­
gėtis lietuviškų valgių, kurių 
Utah valstybėje tikrai negalėjai 
gauti.

kelione tęsėsi. Kalnai. Vaizdai 
ir mintys vis negalėjo pamiršti 
ir Chicagos. Juk teri, pradėda­
mos sukti į vakarus, dalyvavohie 
Naujienų piknike ir kiek pažįs­
tamų ten Sutikome! Tad kas va­
landą, kas antrą vėl prisiritinda­
vome chicagiečiuSj pažįstamus. 
Tačiau nepaprastai gražios ir 
turtingos Amerikos gamtos 
vaizdai mus vis daugiau ir dau­
giau įtraukė į tų eiles, kurie va­
dinasi turistai ir kurių pakeliui 
sutikome daug. Jų sutikome iš 
visų Amerikos valstybių ir Ka­
nados. Jų sutikome visur. Vaka­
riečių filmai dar buvo atminty­
je, vis dar prisimindavo taip va­
dinamos Western Films, bet jau 
nesutikome tokių žmonių, kaip 
filmuose. Bent kai kur jie ne­
šiojo galionines skrybėles, bet 
visur buvo malonūs, kalbūs ir 
svetingi. Ir bendrai sunku čia 
sutikti senus gyventojus, tik 
vienoje gazolino stotyje sutiko­
me vieną vadinamųjų “prospec­
tors”. Jis čia seniai, jis vienas 
iš tų pionierių vakaruose. Ne­
siimsiu plačiai jį aprašyti, bet 
jis buvo charakteringas ir savo 
tarme ir pokalbiais. Jis jau­
tėsi stovįs ant savo žemės, už 
kurią gal jo protėviai turėjo ir 
kariauti su indėnais.

Besisukant mūsų automobilio 
ratams artėjome prie garsiosios 
vietos — Las Vegas. Visi gerai 
žino, kad ten skamba auksas, 
žmonės ten lošia, lošia visokiau­
sius lošimus ir vis iš pinigų. Lo­
šikai iš visos Amerikos, jie at- 
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veža dolerius ir pralošdarr.i pa­
deda Nevados valstybei subalan^ 
suoti biudžetą. Artėdamos į 
Las-Vegas prisiminėme tą “pro­
spector”; jis mums buvo paro­
dęs didžiulį brangių akmenų ir 
metalų rinkinį ir galvodamos 
apie laimės mėginimą pri­
siminėme, jog “prospector”, tų 
brangenybių neislošė, bet surin­
ko, sutaupė, tad lošimuose nu­
tarėme būti santūrios. Las- 
Vegas gyvenimas verda dieną 
nakti, šviesos ir vis elektros 
šviesos nakties metu, vidurnak­
tį tokios stiprios ir skaidrios, 
kad ir adatą gatvėje gali paste­
bėti. Tos šviesos padeda pake­
leiviams, lairhės ie'škotojaihs už­
miršti skirtumą taUp dieną nuo 
nakties, bet mes pasiekusios Las 
-Vegas, ėjome ramiai pamiego­
ti. Taip, po kelionės nuovargio 
miegas sulaikė mus nuo prisi­
dėjimo prie Nevadbs valstybės 
biudžeto papildymo.

Rytas Nevarioje, gražus, kaip 
ir Floridos pilno mėnulio naktys. 
Tik čia visur jautėsi sausumas. į

Skubėti negalėjome, nes kiekvie­
na mylia, kiekvienas pasisuki­
mas rodė naujus vaizdus, vaiz­
dus, su kuriais buvo sunku skir­
tis ar riuo jų skubėti. Ir štai 
privažiuojame Hoover Dam. 
Apie jį gerai žino daugelis ame­
rikiečių, berods gerai žino ir pa­
saulis; berods ir rusai, kurie ša­
linasi bet kokiu mūsų idėjų, mė­
gino imituoti Hoover Dam ir 
tokį statė, tik rie laisvų, o 
vergų jėgomis. Hoovėr Danį tai 
Amerikos inžinerijos genijaus 
kūrinys ir pasididžiavimas. Į šį 
tvenkinį suvestos kalnų upių 
stovės duoda elektros turbinoms 
tiek jėgos, kad iš čia pagamin­
ta elektros energija aptarnau­
ja kėlias valstybės. Ir štai kai­
rių papėdėje 44 aukštų dango­
raižis. Visų tų įrengimų rieapžiū 
rėsi grėitoįriiš, bet JAV federa­
te valdžia, norėdama parodyti, 
ką gali sukurti Amerikos žmo­
nės, paruošė filirą, kuris visiems 
ndrintierhs jį matyti rodomas 
nemokamai. Iš to filmo pama­
tai, kiek šis milžiniškas tvenki­
nys surenka vandens ir aptar­
nauja vandens turbinų, kurių 
varoma elektros stotis elektros 
energija aptarnauja Pietinę Ca­
lif orni ją, Vakarinę Arizoną, Pie­
tinę Nevada ir net Los Angeles.

(Bus daugiau)

„uKitwMU ini

P NE Sj MA I
Eržvilko Draugiško Klubo susirin­

kimas ivyks trečiadienį, balandžio 
(Anril) 3 d., Vengeliausko svetainėj, 
4500 S. Talman Avė., 7:30 vai. vak.

— Nellie Wilcop, rast.

KASTANTAS "GUST" 
GALIMSKI, SR.

gyv. 12954 So. Cicero Avė., 
ilgus metus g^v. Brighton Pk.

Namę telef.: FUIton 8-0986.
Mirė 1957 m. kovo 29 d., 8:30 

vai. ryte, sulaukęs senatvės.
Gimęs Lietuvoje, Tauragės 

apskrity, Šilalės parapijoje, Ju- 
caičių kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Juzefą, 

pagal tėvus Sherpitaite; 3 sūnus: 
Victor, marti Antoinette; Gust 
Jr., marti Loi'raine; Sylvester, 
marti Dorothy; duktė Pauline 
Wanda; 3 anūkai: Lawrence, 
Gayle, Michael; brolis Adolph, 
švogerka Domicėlė ir šeima; dė­
dė Simonas Galimski ir šeima; 
pusseserė Kazimiera Stalnonis; 
Lietuvoje liko dvi seserys: An­
tanina ir Sofija, ir kiti giminės, 
draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petro Bie­
liūno koplyčioje, 4348 South 
California Ave.

Antradienį, balandžio 2 dieną, 
9 valandą ry.te bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Kastanto Galimski 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisvei­
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnūs, Marčios, 
Duktė, Anūkai, Brolis 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Petras Bie­
liūnas. Tel.: LAfayette 3-3572.

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gčles

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

LEVEIES-g'1-
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

BEVERLY HILLS
GĖLĖS

2443 
Telefonai:

GĖLINYČIA
PROGOMS
STREET

VISOMS
W. 63rd
PR 8-0833 ir PR 8-0834

£ i & Gėlės Mylintiems
t O M Vestuvėms
11 O BĮ $lą Banketams
W i 1 Laidotuvėms 

Papuošimams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų narni}-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia D Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

I

46054)7 Sb. Hermitage Avenue
TeL: Y Ards 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

LIŪDESIO VALANDOJE JAUKITE 

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ direktoriai

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601

4330-34 So. California Avenge
Telefonas: LAfayefte 3-C449

Mūsų radib programos Šeštadieniais 9:15 ryto iš tVGES, 1390 kil.

54ODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

tUriMe 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J, RIDIKAS
3354 S. HALSTED SlltEEl Pilone: VAtds 7-1911

Chicagos 
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos į į

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN’ AVE. Phone: COniiriodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS -
1416 S. 50th AVE., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno taupy tojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00

MlIfiTON SAVINGS and LOAN ASS’N
<071 Ar<-h-r Av?. Tel.: LAfayette 3-S21S

(į vakarus nuo California Avenue)
< HABLES ZEKAS, Secretary

OMSd VALAl^bdŠ:
Pirmad., Ant rad.; Penktad ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai, po pietų.
Trečiad. 9:00 rytd iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryto iki 8:00 vai. vak.

bučius, taip vadinamus mote­
lius, bet štai keliaudamos per 
tikrai, kaip tyrai atrodančius 
laukus, vakaro tamsos užklup­
tos turėjome nakvoti namelyje, 
kuris niekuo nesiskiria nuo bet 
kokios bakūžės. Buvo įdomu, 
ypač žinant, kad esame netoli 
taip getai žirninio (Farid Canyon 
National Park, Colorado.

Pagaliau pasiekėme Utah, ši 
valstybė garsi daugeliu požvil­
gių, gai'ši mor.Tonais, gatsi sa­
vo druskos ežeru — Salt Lake ir 
domi charakteringais vietovių 

vardais. Karmelitų kalnas — 
Mt. Carmel, Zion nacionalinis 
paikas, Hurricane miestais ii; 
daug kitų bibliškų vardų. Suti­
kome daug žmonių, jų tarmė jau 
skyrėsi nuo mūsų. Mes kalbėjo­
me čhieagiečių tarme, o jie jau 
kita. Tačiau tie patys žmonės, 
tie patys amerikiečiai, kiekvie­
nas sutinka su šypsena, palydi 
geru žodžiu. Ir kur lietuviai? 
Neabejotinai ir Utah valstybė­
je gyvena ir lietuvių, liet kur 
juos rasi? Pasiilgę saviškių, vėl 
mintimis grįžome į Chicagą, pri-

Where there’s smoke..theres FIRE!
Always use your ash tray...

liOĮ!
S3 PREVENT FOREST FIRES!

Rewwkenr
Ohly you can

ANTANAS VL PHILLIPS
3307 S. LiTUANiUA AVENUE Phone; Y Ards 7-34\h

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
231 1 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
65<l WEST 18th STBĖET Phone: ST

PETRAS BIELIŪNAS
13 IM S CALIFORNIA AVE Phone: LAfayette ,3-3572

GEORGE F. RI.IDMIN
3319 S. I.ITUANICA AVE. TeL: YA rds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 So. 501 h Ave., Cicero

TOwnhall 3-9687Phones: OLympic 2-5245
•s, i

NAU JIUNOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

- Ouvę tremuuia'. uecMmlrS 
ii.it iikbAhj nirihoSe stovykiCFw 
avu draugų. Bėhi vieną kartą
ėnoR uždarbi CALL CIVIL DEFENSE t

:«
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PLB Seimo Organizacinio Komiteto 
pranešimas spaudai

P. L. B. Seimo Organizacinio 
Komiteto pilnaties priimtoji 
Seimo konstitucija numato, kad 
Seimą sudarys 112 atstovų. Sei-: 
mo pagrindiniai uždaviniai bus: 
priimti IP. L. B. konstituciją ir 
sudaryti centrinį organą — se­
kretoriatą. Tuo bus užbaigta P'.
L. E. organizavimosi stadija. Ta 
proga Įvyks ir lietuviškosios 
kultūros demonstracija — kon­
certai, parodos ir kita.

Seimo finansų komisija arti­
moje ateityje turės savo pir­
mąjį posėdį, kuriame jos darbas 
bus įstatytas į tvirtas vėžes. Po 
to bus pradėtas didysis darbas: 
lėšų telkimas seimo organizavi­
mo, pravėdinto ir kultūrinių pa­
sirodymų gausioms išlaidoms 
padengti.

L. B. Kultūros Fondas paskel­
bė konkursą misterijai parašyti, 
kuri bus pirmą kartą pastatyta 
P. L. B. Seimo New Yorke pro­
ga.

Lietuvių pašto ženklų parodai 
rengti komisija jau užmezgė 
santykius sui tais filatelistais, 
kurie renka lietuviškuosius paš­
to ženklus ir parodoje taip pat 
dalyvaus.

Seimo ūkio komisija, kurią 
sudaro A. Skėrys—pirm, ir na­
riai A. Reventas ir Pr. Kunigė­
lis, pirmoje eilėje ieško tinkamo 
viešbučio, kuriame vyks Seimo 
posėdžiai, filatelijos paroda, 
banketas ir kiti parengimai.

Meno parodos rengimo komi­
sija papildyta naujais nariais.

JOHN T. ZURIS
ATTORNEY 

11 SO. LA SALLE STREET 
Room 1415

Phone: RAndolph 6-4425 
Home phone: LAfayette 3-9477 

»- <

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 
Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833 
___________________________ ——/

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SPECIALUS
BARGENAS

• Sofoms,
• Lovoms,
• Lempoms
Kainos nuo: 

iki
$139.00

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ BALDŲ 
FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Rd. Tele!.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N.
ir vėl nutarė mokėti didesnius pusmetinius dividendus.

• Jeigu turite atliekamų pinigų, atneškite juos į Univer­
sal Savings & Loan Association, čia padėti pinigai yra 
apsaugoti ne tiktai įstaigos atsargomis, bet ir Federal 
Savings & Loan Insurance korporacijos. Be to, šioje įstai­
goje padėti pinigai neša Jums gerus dividendus.

O Atidarydami savo taupymo sąskaitą Universal Savings 
įstaigoje, Jūs įsijungiate į milžinišką organizaciją, kurios 

’ 18 milijonų narių žino, jog čia taupyti saugu ir pelninga.

> Universal Savings turi gyvų pinigų (cash) perviršį, to­
dėl yra nutarusi duoti paskolas labai lengvomis sąlygomis. 
Jei rengiatės įsigyti savo namą ir Jums reikalinga paskola, 
prašoma atvykti į Universal Savings. Mes Jums sutvarky­
sime dokumentus ir duosime ilgų metų paskolą.

UNIVERSAL SAVINGS t LOAN ASS'N
1800 So. Halsted Street Chicago 8, III.

T. RYPKEVIČIUS, Sekretorius

Atidaryta kasdien nuo 9 iki 4 vai.; Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 vai.; 
šeštadienį nuo 9 iki 3 vai.; trečiadienį uždaryta.
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šiuo metu komisija ieško paro­
dai tinkamos galerijos ir svars­
to kilus, su parodos rengimu su­
sijusius, techniškus reikalus.

Meno parodos atidarymo pro­
ga numatoma surengti lietuviš­
kos kamerines muzikos kon­
certą.

Muz. V. Marijošius kovo pra-
; džioje lankėsi New Yorke ir ap­
tarė simfoninio koncerto rengi­
mo reikalus su vietos muzikais, 
koncerto rengimo komisijos 
pirm. V. Tysliaviene ir Organi­
zacinio Komiteto Prezidiumo 
nariais. Koncerto repertuaras 
dar galutinai nesudarytas. Mini­
mi kompozitorių V. Jakubėno, 
Gaidelio, Lapinsko ir kitų kūri- 

' niai.
Simfoniniam koncertui jau 

rezervuota žymiausia New Yor- 
ko koncertinė salė Carnegie 
Hall, turinti 2,760 vietų. V. Tys- 
liavienės parengta sąmata nu­
mato virš 8,000 dol. išlaidų, ku­
rias apmokėti reikia, kad visos 
salės vietos būtų užpildytos. Or­
kestras numatomas iš 79 narių, 
žinant, kad tai bus neeilinė lie­
tuviškosios kultūros demonstra­
cija New Yorko muzikos cen­
tre, ir kad amerikinė publika 
sudarys tik dalį atsilankiusiųjų, 
lietuviai—vietos ir seimo proga 
atvykę iš kitur—turės savo at­
silankymu ir kartu pinigine pa­
rama šią demonstraciją padary­
ti įmanomą.

P. L. B. Seimo Organizacinio 
Komiteto pirm. J. Balkūnas šio­
mis dienomis lankėsi Clevelan-
de, kur su Bendruomenės vado­
vybe ir muz. A. Mikulskio aiš­
kinosi misterijos pastatymo ga­
limybes, apimtį ir koordinaci­
jos su simfoniniu koncertu sun­
kumus.

Muz. A. Mikulskis, kaip žino­
ma, yra paėmęs misterijos pa­
statymo naštą. Be Čiurlionio an­
samblio misterijos pastatyme, 
numatoma, dalyvaus dar kele­
tas geriausių JAV ir Kanados 
chorų, solistai, kanklininkai, 
taut, šokių šokėjai ir simfoninis 
orkestras. »—Komisija.

UNITED PKESS-AA UJIEN v Hivk
Taip artistas vaizduoja satelitą, kurį mokslininkai planuoja paleisti Į erdvę. Iššautas Į viršų ir 

pasiekęs tam tikrą aukštumą, tas satelitas, kaip apskaičiuojama, turės suktis aplink žemę.

TAUFYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kesiuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės eonus. 

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $iC,000 00

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
2555 West 47th Street LAiavelte 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prez. E. IL PIETKIEWICZ, sekr. ir adv.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtai!, nuo 9 iki 8 vai vak , antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad nuo 9 iki vidudienio

Binghamton, N. Y. Brooklyn, N. Y. Los Angeles, Calif. DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS, BALTOS PADANGOS.

Ir mes minėjome Lietuvos 
nepriklausomybės sukaktį

SLA 50 kuopos Vasario 16 d. 
p. A. Klimo studijoje, kur kuo­
pa savo susirinkimus laiko, buvo 
surengtas Lietuvos nepriklauso­
mybės minėjimas. Tai buvo 
vien tik SLA kuopos rengtas mi­
nėjimas ir visos visuomenės ne­
lietė. Minėjimas buvo papras­
tas, t.y.. šeimyniško pobūdžio. 
Svečiai, kurių susirinko virš 50, 
didžiumoje buvo kuopos nariai. 
Buvo keletas ir tokių, kurie dar 
prie Susivienijimo neprjklauso, 
bet komisijos buvo pakviesti ir 
dalyvavo.

Rengimo komisiją sudarė 
kuopos valdybos nariai: J. Mor­
kūnas, J. Kavaliauskas, J. Ma­
čys ir P. B. Balčikonis. Komisi­
ja per trumpą laiką, t.y. nuo va­
sario 5-tos dienos iki 16-sios jau 
turėjo viską paruošusi. Komi­
sija pasikvietė sau į pagelbą 
darbščias šeimininkes: E. Mike- 
lionienę, A. Maldeikienę, K. 
Morkūnienę, E.Balčikonis ir Eli 
zabeth Chester, kurios paruošė 
kumpius, iškepė pyragus ir ska­
nų kugelį bei šiaip sau priesko­
nių. šeimininkės ir prie stalų 
svečius vaišino, o vyrai svečius 
vaišino alučiu ir stipresniu sky­
stimėliu. Svečiai buvo vaišina­
mi visą vakarą.

Po skanios vakarienės — kuo­
pos pirmininkas Juozas Morkū­
nas paaiškino susirinkimo tiks­
lą ir pakvietė svečius sugiedoti 
Amerikos ir Lietuvos himnus. 
Po to buvo pakviesta visa eilė 
dalyvių tarti žodį. Tarp kitų žo­
dį tarė A. Lėpa, B. Gieda ir P. 
B. Balchikonis. Pastarasis kal­
bėjo kiek ilgiau. Apibūdinęs 
dabartinę Lietuvos padėtį, jis 
nagrinėjo, ko galima laukti ar­
timoje ateityje, kaip ir kiek 
SLA prisideda prie Lietuvos 
laisvinimo ir paprašė kad ir su­
sirinkusieji prisidėtų prie Lie­
tuvos laisvinimo darbų. Jis pa­
reiškė, kad tik per aukas, vie­
ningą darbą mes galime tikėtis 
sulaukti laisvės ir demokratinės 
Lietuvos dar mums gyviems 
esant.

Jonas Mankus skaitė Lietuvos 
Nepriklausomybės Aktą.

Aukos pasiųstos Amerikos 
Lietuvių Tarybai.

P. B. Balchikonis
Aukotojų sąrašas

SLA 50 kuopa $10.
Po $5 aukojo: Juozas Morkū­

nas, Jonas Mankus, Mr. ir Mrs. 
Lėpa, P. B. Balchikonis, Bronis 
Gieda, Jonas Kavaliauskas ir 
Matas Urba.

J. M. Central Photo Studio $3.
Po $2: Jonas Krasauskas, Mr. 

ir Mrs. J. Barzda ir Marcelė Ge- 
gužienė.

Po $1: J. Mačys, Mrs. Undre- 
jūnienė, M. Stelmokienė, Mr. ir 
Mrs. Mikalajūnas, S. 'Kamins­
kas, M. Pundienė, Adolf Buchin- 
skas, A. Bagdonas, E. židonaitė, 
K. Staniulis, M. Mačienė, N. Ži­
donaitė, V. Gudauskas, St. Bu­
činskas, Emma Balchikonis, K. 
Gudauskienė, A. Kvietkauskas, 
ir Algird Balchikonis.

Smulkių aukų: $1.50. Viso 
$73.50.

SLA 50 kuopos sekretorius
P. B. Balchikonis;

Iždininkas
Jonas Kavaliauskas

Brookiyno Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klubui 50 metų

Šiais metais spalio mėn. 26 d. 
(šeštadienį) Brookiyno Ameri­
kos Lietuvių Piliečių Klubai 
švenčia savo veiklos 50 metų ju­
biliejų. šventės iškilmės ir vai­
šės įvyks šio klubo nuosavose 
patalpose, 280 Union Ave., Broo­
klyn, N. Y.

Taip pat š. m. spalio mėn. 20 
d. Angelų Karalienės parapijos 
bažnyčioje, 213 So. 4th Street, 
Brooklyn, N. Y. bus atlaikytos 
gedulingos mišios už mirusius 
klubo narius.

Jubiliejaus rengimo komisiją 
sudaro šie klubo nariai: pirmi­
ninkas ir iždininkas Steponas 
Karvelis, padėjėjas iždo reika­
lams Jonas Šaltis, sekretorius 
Pranas Vaitukaitis.

Komisijos nariai: Vytautas 
Abraitis, Jonas Aimonas, Anta­
nas Baciuška, Juozas Draugelis, 
Juozas Garšva, Kazys Kondro- 
tas, Vincas Michelsonas, Jonas 
Šimėnas.

Kandidatai: Valys Bonkus ir 
Antanas Linkus.

Be to, sudaryti įvairūs komi­
tetai paskiriems reikalams.

Prašome kitas lietuviškas or­
ganizacijas spalio mėn. 26 d., 
parengimų neruošti.

Jubiliejaus Rengimo
Komisija

St. Petersburg, Fla.
Du gimtadieniai ir vienas 
vardadienis

Prieš kelis metus St. Peters- 
burge apsigyveno Kazys ir Do­
micėlė Staupai. Atvyko jie čia 
iš Clevelando, nusipirko namelį, 
kurį Kazys pertvarkė ir sumo­
dernizavo, įrengdamas du apart- 
mentus. Vidų labai patraukliai, 
tiesiog artistiškai išdekoravo. 
Jis yra tikras toje srityje meis­
tras.

Kiekvienais metais kovo pra­
džioje ponai Staupai sukviečia 
savo artimus draugus į gimta­
dienių ir vardadienio pobūvį. 
Mat, dalykas tokis, kad Kazio ir 
Domicėlės gimtadieniai beveik 
sutampa. Be to, kovo 4 d. yra 
Kazio vardadienis.

Pobūvis buvo suruoštas kovo 
6 d. Dalyvavo daug svečių, ku­
rie žiemos atostogų buvo suva­
žiavę iš įvairiausių Amerikos lie­
tuvių kolonijų, nekalbant jau 
apie nuolat čia gyvenančius lie­
tuvius.

Draugai įteikė ponams Stau- 
pams gražių ir vertingų dovanų.

Pobūvis buvo malonus ir sau-

THE BIGGEST DOLLAR IN THE WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di­
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa­
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.
Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penk tadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. 
Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po pietų.

Menininkų pobūvis pas 
lietuviškų raštų vertėją

Žinomas lietuviškų raštų ver­
tėjas anglų kalbon Milton Stark 
kovo 9 d. į savo naujai pirktą 
reprezentacinę rezidenciją su­
prašė Kalifornijos lietuvius me­
nininkus ir žymesnius žmones.
\ Keliolikos kambarių pilaitė­

je buvo lengva pasimesti: vieni 
susimetę išgėrimų kambaryje, 
kiti užkandžių kambaryje, kits 
užsidaręs telefono kambarėlyje 
aiškina nebaigtą reikalą, jauno­
ji gražioji Starkienė ponioms ro­
do švelnučiai išdekoruotą kam­
barį laukiamai dukrelei (Star­
kaus nuomone, turėsiąs būti sū­
nus ir tada jis tuoj perdažys sie­
nas .. .).

Kas ten šneka: egi Bernar­
das Brazdžionis eiliuoja Juozui 

. Tinimui. Kas ten tyli: egi Jur-i 
• gis Gliaudą klausydamas Leo- 
: nardo Valiuko. Kas ten įtikinė­
ja: egi Algirdas Gustaitis Anš- 

, lavą Eglitį. Kas ten fotografuo­
ja: nagi Paulius Jasiukonis Bro- 
: nių Budriūną? Kas gi ten šo- 
Įka: egi Aldona Stempužienė su 
‘Jonu Petroniu. Kas ten gurkš- 
jnoja: nagi Vladas Gilys su. An­
tanina Budginiene. Kas ten pro-: j 
gramas aiškinasi: nagi Liucija I 

i Zaikuvienė su Broniu Budginu. 
į Kas ten pykdamas fotografuo­
ja: egi vyrukas Florenz Korsa­
kaitę. Kas ten prenumeratorių 

i ieško: nagi Antanas Skirius pas 
biznierių Lukšį. Kas ten sako 
Karaliaučiuje lietuviškų siunti­
nių skyrių atidarys: nagi dr. 
Grigas Valančius su muziku 
Ąžuolaičiu. Kas ten elegantiš­
kai taures kiloja: egi Jonas Vi­
džiūnas su Alice Dotts. Kas ta 
gražioji ponia: egi Saulutė Jon- 
ginienė su vyru Algirdu. Kas 
ten balkius apžiūrinėja; nagi 
Vizgirda su šeimininke. Kas gi 
ten apie vaikus šneka: egi Ele­
na Tumėnienė. Kas ten posė­
džiauja: egi Hermanui Tumui 
kitos poniusinkos ir kiti ponai­
čiukai.

Pobūvyje dalyvavo apie 60 
žmonių. Jis suruoštas Milton 
Stark vedybų metinių proga ir 
naujosios nuosavybės aplaisty­
mui. Rautas buvo surengtas su 
visomis vėliausiomis plonybė­
mis ir praėjo nepaprastai drau­
giškai, nuotaikingai.

Petras

Lietuviškoje Prekyboje 
MILDA BUICK, INC.

907 W. 35th St. — Chicago 9, Ill. — LA 3-2022

Atdara sekmadieni nuo 12-5 vai.

ABSOLIUČIAI NIEKAS NEPARDUODA
PIGIAU KAIP RUBRIKAS 

3241 So, Halsted Street 
DIDELE NUOLAIDA ANT

Žinomų išdirbysčįų baldų, naminių reikmenų, 
Televizijų, Hi-Fi Phonografų, Radijų, 
Brangenybių, Laikrodžių, Deimantų, 

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS
2 gabalų parlor setas ir miegamasis (sleeper) ......................... $98.00
2 gab. parlor setas, patrauklios spalvos ir medžiagos, $89 ir aukščiau
3 gabalų miegamojo setai, riešuto užbaigimas, $89 ir aukščiau.
5 gabalų dinette setai, chrome ir spalvoti, $39 ir aukščiau.
7 gabalų dinette setai, formica ir chrome, $59 ir aukščiau.
9 gabalų mahogany valgomojo setai, $299 ir aukščiau.
Innerspring matracai arba Box spring, $19 ir aukščiau.
Vatiniai matracai, ......................................................................... $9.00
Medinė lova, matracas ir springsai ............................................ $27.00
Automatinė skalbykla su pritaikintu džiovintuvu, du už ..........  $199.00
General Electric automatinė skalbykla, $144 ir aukščiau.
Wringer skalbykla, $69 ir aukščiau.
Gazo ir elektros pečiai po $99 ir aukščiau.
7 kubiškų pėdų šaldytuvai ..........................................................  $129.00
10 kubiškų pėdų General Electric Upright Freezer .................. $189.00
10 kubiškų pėdų Frigidaire, $159 ir aukščiau. 
Elektriniai Vacuum valytuvai, $29 ir aukščiau. 
Nešiojami (Portable) Televizijos setai, $79 ir aukščiau.
21 colio console Televizijos setai, $89 ir aukščiau.
3 greičių phonografai, $16 ir aukščiau.
3 greičių Automatic Changer phono, ir radio kombinacija ....... $39.00
Console radio FM-AM automatinis phonografas ..................... $89.00
21 colio spalvota TV, vėliausios mados ....................................  $444.00
Radio laikrodžiai ......................................................................... $16.00
Stalo radios, FM ir AM ..........................  $37.00
Vėliausios mados rankiniai laikrodžiai, 17 akmenų,

vyriški ar moteriški, su raiščiu (band) ................................. $10.00
52 gabalų nerūdijančio plieno sidabriniai daiktai ..................... $19.00
52 gabalų pietum servizai (dinnerware) ........   $12.00
9x12 Linoleum su apvadais (bordered) .................................... $5.00
9x12 Axminster kaurai, $39 ir aukščiau.

Mes turime 100x125 pėdų, 3 aukštų pastatą pripildytą 
naujais aukštos kokybės baldais:

Kroehler, Diamond, Simmons, Pullman, Douglas, Lloyds, Hoover, 
General Electric, Frigidaire, Philco, Admiral, Zenith, RCA, 
Bulovą, Benrus, Columbia Diamonds, Bassett, United, Joerns, 

Sealy, Storkline, Bigelow, Armstrong.
Vėliausios mados spinet pianas ................................................... $399.00
Vėliausios mados 120 basil piano akordeonai............................. $99.00

nūs vaišėmis.
Kaziui ir Domicėlei linkiu 

daug liamingų dienų ir metų!
Onutė

Apsimoka mus aplankyti, jei ir gyvenate 200 mylių 
atstumu. Jus sutaupysite pas

JOS. F. BUDRIR FURNITURE, INC.
3241 South Halsted Street

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vak. iki 9:30; sekmadienį 10—5.

PROGRAMA
Prie progos nepamirškite Budriko Radijo valandos su gerais daini­

ninkais ir orkestru. Ketvirtadieniais nuo 6-tos iki 7-tos valandos vakare 
iš stoties WHFC, 1450 kilocycles.

PIRKITE JAV TAUPOMO BONUS GARSINKITES NAUJIENOSE
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9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.Rinkimai Texas Valstybėje

Balandžio 2 d. Texas steite bus renkamas vienas 
JAV senatorius. Rinkimų rezultatas gali būti reikš­
mingas. Jei būtų išrinktas republikonas, tai JAV se­
nate republikonų skaičius susilygintų su demokratų: 48

Kandidatų šiuose rinkimuose yra 10, bet tarp jų tik 
vienas republikonas, Thad Hutcheson; visi kiti demokra­
tai. Demokratų balsai susiskaldys, ir Hutcheson gali to 
dėka laimėti. Jį, beje, remia ir kai kurie stambūs demo­
kratų politikieriai, pvz. buv. gubernatorius Shivers, .ku­
ris JAV prezidento rinkimuose agitavo už Eisenhoweri. 
Nežiūrint to, kad Texas yra demokratų valdomas stei- 
tas, abejuose paskutiniuose prezidento rinkimuose Eisen- 
howeris gavo tame steite daugumą balsų.

Šie rinkimai parodys, ar “eisenhoweriniai demokra­
tai” yra pakankamai stiprūs išrinkti senatorium republi- 
koną. i

Tarp kandidatuojančių demokratų yra tik du rimti 
pretendentai į senatorius: liberalas Ralph Yarborough 
ir konservatorius Martin Dies, savo laiku pagarsėjęs, kaip 
pirmininkas atstovų buto komiteto “neamerikinei veiklai 
tyrinėti”. Yarborough išrinkimas sustiprintų JAV se­
nate liberalinę demokratų frakciją.

Bet jeigu Dies ir kiti demokratų kandidatai atims žy­
mų skaičių balsų liberalui Yarborough, tai gali paimti 
viršų republikonas, kuris ne tik yra konservatyvus, bet 
kurio balsas senate sudarytų galimybę republikonams 
paveržti šios įstaigos kontrolę opozicijos partijai.

Texas politikoje yra labai galingi aliejaus interesai. 
Jiems atstovauja republikonai, bet jų prisibijo ir deši­
nieji demokratai.

ir 48. Tokiu atveju republikonai paimtų senatą savo kon- 
trolėn, nes jiems suteiktų persvarą viceprezidentas Ri­
chard Nixon, kuris yra republikonas.

Pagal konstituciją, viceprezidentas, kuris yra oficia­
lus senato pirmininkas, balsuoja tada, kada senatorių 
balsai pasidalina lygiomis už ir prieš. Viceprezidentui 
balsuojant su republikonais, jie turėtų 49 balsus senate 
ir pasiimtų pirmininkų vietas visuose senato pastoviuose 
(standing) komitetuose ir pakomitečiuose (sub-commit- 
tees). O komitetų pirmininkai turi labai didelę galią; 
jie beveik nulemia, kokie įstatymų sumanymai svarsty­
tini, kokie ne.

Šie rinkimai Texas valstybėje įvyks antradienį dėl to, 
kad senatorius Price Daniel (demokratas), kurio termi­
nas dar nebuvo pasibaigęs, pereitą rudenį rezignavo, no­
rėdamas būti išrinktas gubernatorium. Jo vieton senasis 
gubernatorius Allan Shivers laikinai paskyrė senatorium 
William Blakley (irgi demokratą). Dabar naujasis gu­
bernatorius Daniel paskelbė naujus rinkimus, kad patys 
piliečiai išsirinktų senatorių. Blakley nebenori toliau pa­
silikti senate ir nekandidatuoja.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams ------------------------ $9.00
Pusei metų ........................... $5.00
Trims mėnesiams .......   $2.50

Užsieniuose:
Metams ................................  $11.00
Pusei metų.......... .....   $5.50
Trims mėnesiams ................ $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Anglijos valstybinio radijo 
žurnalas “The Listener” skel­
bia savo bendradarbės, rusės 
Manya Harari, paskaitą apie 
Sov. S-gos diktatūrą, inteli­
gentiją bei jaunimą supurčiu­
sią Vladimiro Dudincevo apy­
saką “Ne vien duona”. Paskai­
toje sakoma: «

“Apysaka prasideda Nadia. 
Tai graži, idealų pilna, mažo 
miestelio Sibire mokytoja, ne­
seniai ištekėjusi už vidutinio 
amžiaus šiokio tokio Napoleo- 
nuko vietos pramonėje Droz- 
dovo, kuris linksnio būdo, bet 
visados žiūri progos pakilti. 
Nadia, nors pasilieka mokyto­
ja, Įkopia Į aukštesnius mies­
telio visuomenės ratelius. Ji 
gyvena gražiame vienos šei­
mos name, turi tarnaitę, auto­
mobili ir šoferį. Sykį panorus
jai suruošti pas save vakarėlį 
ii- pakviesti drauges mokyto­
jas, vyras patarė ‘ne’. Ištekėji­
mas jau ją nuo pilkų draugių 
atskyrė, o gyvenimo sąlygos 
— dar labiau.

“Nadia suserga ir ligoninėje 
ligoniai iškraustomi į korido­
rių užleisti jai vienai kamba­
rį. Ji įsako juos visus vėl atgal 
sugabenti. Gydytojai paskuba 
įsakymą išpildyt, murmėdami: 
‘Niekad nežinai, ko tie komisa­
rai nori’. Vyras nusijuokęs jai 
pritaria, bet sako, ji vistiek įsi­
gyvenusių papročių nepakei- 
sianti.

“Tie įsigyvenę papročiai 
Drozdovui tinka kaip taukai 
inkstui. Jisai Nadiai aiškina 
Marksą: ‘Mūsų gadynės di­
džiausias dvasios turtas yra 
pajėgumas gamintis medžiagi­
nių dalykų’. Jis to ‘dvasinio 
turto’ ir ‘pajėgumo’ turi. To­
dėl jis apdovanojamas sotaus 
gyvenimo dalykais, jis tuo gy­
venimu džiaugiasi, jam tai — 
gyvenimas. Iv kodėl nesidžiau­
gti? — jis Nadią klausia. Ar 
norėtų ji, kad jis būtų krikš­
čionis?

“Vieną dieną Nadia aplanko 
vieną savo mokinę, Drozdovo 
įmonės mechaniko Sijahovo 
dukterį. Si j ano vai šešiese ir 
dar su įnamiu gyvena susis­
paudę apytamsiame, užtiesalu 
perdalintame, kambarėlyje. 
Nadia valgo su šeima jos pie­
tus: ant laikraščio lapo pri­
barstytas virtas bulves, pada­
žoma druskoje. Įnamis sus- 
kurdęs išradėjas Lopatkinas 
— apysakos centrinis asmuo. 
Palaipsniui Nadia patiria, kad 
Lopatkinas sugalvojęs naują 
mašiną, kuri rungtyniauja su 
didelį autoritetą turinčiu aka­
demiko Avdejevo išradimu. 
Akademikas — galva stipraus 
būrio mokslininkų institute. 
Atatinkama ministerija pare­
mia Avdejevo išradimą, paski­
ria pinigų ir įsako Drozdovo 
įmonei jį gaminti. Praktika 

netrukus įrodo, kad Eopatkino 
išradimas tikslesnis, bet pini­
gai jau buvo išeikvoti ir reikė­
jo ‘gelbėti veidus’ ministerijos, 
instituto ir Drozdovo įmonės.

“Lopatkinas per 7 metus ko­
voja su šiomis įsišaknijusiomis 
uolomis, kurios atstovavo val­
stybę ir vartojo jos galybę. Jis 
dirba ir skursta; jį šmeižia; 
jam grasoma ir siūloma kyšių; 
jo išradimas net pavagiamas 
kitų; jis prigaudinėjamas, so­
dinamas kalėjiman ir išsiun­
čiamas dešimčiai metų į vergų 
darbo stovyklą. Nieks jam ne­
padeda, tik Nadia ir keli kiti 
jam panašūs ‘individai’. Ga­
liausiai, jų dėka jo išradimas 
pripažįstamas ir įsakomas ga­
minti. Tačiau, pergalė neįlen­
kia įkietėj tįsių sprandų. Tyri­
mo komisija apkaltina keletą 
nereikšmingų pastumdėlių, o 
Drozdovas net paaukštinamas.

“Dudincevas, kaip matome, 
puola biurokratiją. Bet po Sta­
lino mirties pasirodė šimtai to­
kių puolimų. Kodėl gi tūkstan­
tis Maskvos studentų šaukė, 
kad visos sovietų apysakos yra 
melas, tik Dudincevo — teisy­
bė? Mano nuomone, todėl, kad 
Dudincevas kaip tai išvilko 
propagandos šaknį ir atskleidė 
jos melagingumą.

“Priešai Lopatkiną pravar­
džiuoja individualistu, reiškia, 
savo naudos žiūrinčiu buržuju. 
Jie gi esą draugiškas kolekty­
vas, asmens reikalus pamirštąs 
būrelis, puoselėjąs talentus ir 
dirbąs žmonių labui. Lopatki- 
nui komunizmo formulė ‘kiek­
vienas pagal pajėgumą, kiek­
vienam pagal reikalą’ tėra 
‘buržuazinis komunizmas’. Ne­
žiūrint skurdo, jo reikalai, sa­
ko, beveik patenkinti. Tiesa, 
jis neatstumtų sotesnių gyve­
nimo sąlygų, bet gali apsieiti 
ir be jų. Medžaginėms gėry­
bėms parsidavusiems Lopat­
kinas sako: ‘komunizmas yra 
ėdalo lovis. Bet tikras žmogus 
ne vien duona gyvena’.

“Pagal jį, komunizmas yra 
dvasios pajėga, kurią žmonės 
nuo senų laikų turi. Jis jauča, 
kad ir jis tos pajėgos turįs, nes 
jis nenori to, ko buržujai nori 
— jis nori duoti, ne imti. Jei 
pasauly būtų tikras komuniz­
mas, tai santvarka nekliudytų 
jam duoti. Tiesa, jo dvasia ir 
dabar nepalaužiama. Sako: 
‘Tegu tik žmogus sykį pramok­
sta galvoti — niekas jo nesu­
laikys! Yra laisvių, kurių nie­
kas atimti negali’. Jis nori vi­
suomenei duoti ‘duonos’, bet 
prieš stoja visas mūras biuro­
kratinių Drozdovų.

“Tokiu būdu Dudincevas da­
bartinę santvarką Sov. S-goje 
skaito ne komunizmu, bet bur- 
žujizmu. Drozdovas Lopatki- 
nui rėžia: ‘Tu pranykusios ga­
dynės tragiška figūra. Tu did­
vyris plikame lauke’. Lopatki­
nas protestuoja: ‘Gal aš vienui 
vienas, bet aš ne sau noriu gy-

DR. K. ŠIKŠNINIS

Valstybininko ir valdininko pažiūros 
LAISVOJI TRIBŪNA

Aną dieną Čikagos dienraščiai 
paskelbė žinią, kad į šį miestą 
atvykęs iš New Yorko žymus 
mūsų politikas darysiąs viešą 
pranešimą, tema tarptautinės 
politikos apžvalga ir Lietuvos 
laisvinimo reikalas.

Nustatytą valandą nuskubė­
jau į Lietuvių Auditoriją, kurioj 
buvo susirinkę apie trys dešimt- 
tys tautiečių. Kiek palaukus, į 
sceną išėjo vienas mūsų žymių­
jų visuomenininkų pristatyti 
svečia iš New Yorko. Savo kal­
boj pirmininkas iškėlė svečią 
kaip nepaprastų gabumų diplo­
matą, be kurio prisidėjimo Lie­
tuvos nepriklausomybės laikais 
neįvykę jokios didesnės diplo­
matinės akcijos.

Po kiek ištęsto, bet įdomaus 
“perstatymo”, Į sceną išėjo gar­
busis svečias iš New Yorko. Pa­
daręs trumpą įžangą, jisai pra­
dėjo pamažu, bet nuosekliai su 
vis didėjančiu patosu kėlė savo 
klausytojus į aukštosios pasau­
lio politikos laktas.

1. Apie laisvinimo veiksnius

Lietuvos išlaisvinimas pri­
klausąs, pagal mūsų garbųjį di­
plomatą, nuo keturių faktorių, 
kurių prelegentas visų iškarto 
neišvardino, duodamas klausyto­
jams malonią progą, tikrinti sa­
vo inteligenciją, spėliojant, ko­
kių esama tų keturių faktorių.

Vystant prelegentui savo 
mintis, pirmoj eilėj paaiškėjo, 
kad vienas tų faktorių esąs mū­
sų tėvynėj priespaudos jungą 
nešanti lietuvių tauta. Tėvynėj 
pasilikusių brolių ir sesių nesi­
baigiąs laisvė's troškimas pir­
moj eilėj ir nulemsiąs jų išsi­
laisvinimą. Reikią tik džiaug­
tis, kad gaunamos žinios liudija 
apie nemažėjantį mūsų tautos 
norą numesti vergijos pančius.

Toliau prelegentas dėstė savo 
nuomonę apie kitų dviejų fak­
torių, būtent, apie Sovietų 
faktorių, būtent, apie Sovietų 
Sąjungos ir laisvojo pasaulio 
valstybių politikos reikšmę. 
Mintys buvo labai įdomios ir 
nuosekliai vystomos, privedant 
prie paskučiausių įvykių įverti­
nimo ir bandant nuspėti artimo­
sios ateities galimybes.

Pagaliau pranešėjas priėjo 
prie ketvirtojo faktoriaus, ku- 

venti’. Drozdovas vėl surinka: 
‘Tu genijus, bet tu nuo visų at­
siskyręs, o mes dirbame visi 
sykiu, tartum skruzdėlės, žiū­
rėk. Mums nereikia nei tavęs, 
nei tavo išradimo, nors jis ir 
geras būtų. Pas mus nėra kapi­
talistų jam pirkti, o žmonės 
gali ir be jo gyventi, taip pat 
ir be tavo pasikarščiavimų. Ko­
lektyve daugiau genijališku- 
mo, negu pas bile genijų, bet 
jis veikia savais būdais’.” V- 

riuo, jis sako, esame mes patys. 
Nors nelabai įtikėtinai skamk 
bąs toks tvirtinimas, bet tai 
esąs faktas. Kalbėtojas įsileido 
į platų egzilinių veiksnių veik­
los aiškinimą. Esą, po didelių 
pastangų pavykę visų egzilinių 
tautų veiksniams susijungti į 
bendrą Pavergtųjų Jungt. Tau­
tų organizaciją, šios Pavergtos 
Jungt. Tautos turinčios didelę 
įtaką tiek į šio krašto politikos 
vairavimą, tiek į Europos kraš­
tų politiką, ypačiai, į Strasbur- 
ge esančių Europos Federacijos 
organų veiklą.

2. Valdininko žvilgsnis į politiką

Vistik, baigus prelegentui sa­
vo išvedžiojimus apie šį ketvir­
tąjį Lietuvos laisvinimo fakto­
rių, t. y. apie mus pačius, turi 
būt, nevienas klausytojų bus ga­
vęs įspūdį, kad, kalbėdamas apie 
“mus”, prelegentas teturėjo 
galvoj tik tokius, kaip jis pats, 
aukštųjų sferų politikus, bet 
anaiptol ne visą plačiąją mūsų 
tautiečių masę. Mat, aiškinda­
mas visų egzilų vadų vieningos 
veiklos svarbą, prelegentas ne­
rado progos net keliais žodžiais 
pabrėžti, koks svarbus uždavi­
nys, išlaikyti visų pavergtų tau­
tų kilmės gyventojų gyvą inte­
resą ir niekuomet nesibaigiančią 
kovą, siekiant laisvės savo se­
nosioms tėvynėms.

Kalbėdamas apie mūsų tautą 
nelaisvėj, prelegentas plačiai pa­
sakojo apie atskirų tautos gru­
pių moralinį pasipriešinimą 
okupanto užmačioms, tačiau sa­
vo kalboj apie mus pačius ger­
biamas diplomatas ne pusę lūpų 
neužsiminė, kad kiekvienas tau­
tietis turįs 'šventą pareigą vi­
somis išgalėmis remti tautos 
laisvinimo darbą. Sekant kal­
bėtojo išvedžiojimus, nenoromis 
piršosi mintis, kad tol, kol mes 
turime tokių aukštų kvalifikaci­
jų profesionalų politikų, kaip 
prelegentas, ir tol, kol jiems 
yra sudaromos sąlygos atsidėjus 
dirbti Lietuvos laisvinimo darbą, 
tol visi kiti mūsų tautiečiai galį 
sau ramiai snausti ir rūpintis 
tik savo smulkiais reikalais, nes 
tėvynės laisvinimo darbas yra 
atiduotas į geras rankas. O iš 
tikrųjų, tik šio svarbaus užnu­
gario, t. y. visos laisvėj esančių 
tautiečių masės tinkamas įverti­
nimas, ,ir atskiria tikrąjį valsty­
bininką nuo paprasto valdinin­
ko, kuris teturi vienintelį rūpes­
tį, kas jam artimiausioj ateityj 
mokės algą.

3. Valdininkų veiklos pasekmės

Nenuostabu, kad dėl tokios 
mūsų vadovaujančių politikų 
laikysenos, daugelis tautiečių, 
nežiūrint jų karštų pažadų bū­
ti savo tėvynės ambasadoriais, 
nusigrįžo nuo laisvinimo pohti-

Aukos prof. V. Biržiškai 
paminklui statyti

Prof.’ Vaclovo Biržiškos pa­
minklui statyti aukojo:

$6.00 — Prof. Stasys Dirman- 
tas;

$5.00 — Jonas Našliūnas;
$3.00 — Br. Keturakis;
Po $2.00 — J. Žemaitis; A. 

().; Elmira ir Vytautas Blynai; 
Leonardas ir Kristina Dargiai;

Po $1.00 — Antanas Kižys; 
V. Mucinskas, Rita ir Leonas 
Mickevičius; Hofmanai; Jur­
kus; G. ir T. Palioniai; Vytas 
Vardys; H. Trapkus; E. Žu­
kauskas; A. Stiklakis; Stasys 
Grigaravičius; A. Siliūnas; Al. 
Visockis; M. Luneckas; Stanai­
tis; S. Jurkūnas; $0.50 — šin- 
šinas.

Aukos buvo įteiktos prof. 
Čepėnui ir prof. Krikščiūnui.

Visiems aukojusiems prof. 
Vaclovui Biržiškai Laidoti Ko­
mitetas nuoširdžiai dėkoja.

kos taip, kad net į tokio garsaus 
vyro pranešimą tesusirinko vos 
kelios dešimtys klausytojų.

Gaila, kad tremty atsirado vi­
sokių fiktyvių sąjūdžių, tiksliau 
pasakius, vadų be pasekėjų, ku­
riems, gal būt, nelieka kito ke­
lio, kaip tik leistis į vien asme­
ninę ir partizaninę veiklą. Nors 
labai geras dalykas, kad mums 
netrūksta tokių aukštų kvalifi­
kacijų tautiečių, tačiau tokių 
nusistatymų žmonės neturėtų 
pretenduoti į plačiųjų mūsų tau­
tiečių masių atstovavimą, nei 
veržtis į tas mases atstovą jau­
čius organus. Jų veiklos pasėkoj 
tik atbukinamas atskiro tautie­
čio interesas aktyviai dalyvauti 
toj šventoj kovoj. O rodos, ne­
sunku suprasti, kad, kuomet pla- 
čiosiois pavergtų tautų kilmės 
piliečių masės bus praradusios 
betarpišką interesą į savo senų­
jų tėvynių išlaisvinimą, tada iš­
nyks ir reikalas kur nors laiky­
ti apmokamus menamai tų pi­
liečių politinius reprezentantus, 
kurie savo demaršais tik kvar­
šintų ramių taikos beieškančių 
politikų galvas. Netenka juk 
abejoti, kad daug kas stengiasi 
atkirsti ypačiai tremtinių poli­
tinius vadus nuo tremtinių ma­
sių, kad pastarosios greičiau pa­
skęstų smagaus vakarų kraštų 
gyvenimo sūkuriuose it užmirš­
tų betkokią savo politinę amba- 
sadorystę.

Bet reikia mums džiaugtis, 
kad Amerikos Lietuvių Tarybos 
priešaky mes turime keletą tik­
rų valstybininkų, įvertinančių 
išeivijos masių reikšmę tėvynės 
laisvinimo kovoj. Gaila, kad į 
Vliko veiklą kaskart daugiau bu­
vo pradėjęs reikšti savo įtaką 
valdininkų tipo elementas, pri­
vedęs šį tautos laisvinimo orga­
ną prie nemažos krizės.

Sava merauira turėtų do­
mėtis kiekvienas lietuvis!

J . P R O N S K U S

KĄ BYLOJA ATRASTIEJI NEGYVŲJŲ 
JŪRŲ RANKRAŠČIAI?

4.
Nes, išskiriant 

pačias ankstybiausias krikščionybės die­
nas, vėliau Jėzus visiškai nebevaizduoja- 
nias, kaip Mokytojas, o vien tik kaip Vieš­
pats ir Dievas. Ar tai buvo Jėzus ar buvo 
Mitra, labai maža skirtumo tesudarė tų 
laikų atpirkimo doktrinai, sakramentams 
ir bažnyčios ceremonijoms. Ir tik po trijų 
šimtų melų, 325 metais po Kr., Nicėjos kon- 
ciliume balsų dauguma buvo nubalsuota, 
kad “Krislus” yra Dievas Išganytojas.

Kaip Davies sako, mokslininkai puikiai 
žino, ko nemokslininkai nežino, jog krikš­
čionybė būtų šiandien kone visiškai tokia 
pat, jei Jėzaus ir jo mokinių visiškai ne­
būtų buvę. Vienintelis skirtumo elementas, 
tarp krikščionybės ir pagonybės yra tik 
tas, kad pagonų kultuose betrūko tokio 
paveikslo, koks yra Jėzaus, kaip mokytojo 
paveikslas, bet tai ir nebuvo svarbiausias 
pagoniškosios krikščionybės tikslas. Apie 
trečiąjį šimtmetį po Kr. tas Jėzaus paveik­
slas, kaip Mokytojo, visiškai dingo iš krikš­
čionybės ir jis begrįžo tik Apšvietos amžiui 
prasidėjus, Reformacijai atsiradus ir spau­
dą išradus, kai biblija paplito žmonių ma­

sėse. Biblija f aklinai buvo laikoma pavo­
jinga knyga įduoti į rankas eiliniams krik­
ščionims: jie nebuvo paruošti ir dėlto esą 
gali palinkti į “erezijas”. Nuo pat trečiojo 
šimtmečio po Kr. iki Apšvietos (Enlight- 
ement) gadynės Jėzus buvo tik Išpažinimų 
ir Sakramentų Kristus, Išganytojas Dievas; 
apie Jėzų iš Galilėjos, Jėzų Mokytoją, 
krikščionys nieko nė nebežinojo.

Svarbiausias įrankis, žydiškąjį Mesi j ą- 
Kristų paverčiant nugalėtoju kovoje su 
įvairių išganymo religijų kultais, buvo 
Paulus iš Taršo (šv. Povilas), fariziejus, 
bet tuo pačiu ir helenistas (graikų kultū­
ros žmogus), gabus, įkvėpimo kupinas žy­
das, labai puikiai pažinojęs savo laikų pa­
gonybę. Genialus sintezės meistras, jis pir­
masis suprato reikalą Izraelį sukergti su 
Atėnais, mirštančiąją Jeruzalės šventyklą 
suderinti su Milraizmo aukavimais (atna­
šavimais), esenų Jehovą su Areopago 
(graikų dievų kolekcijos) Nežinomuoju 
Dievu.

Povilas, būdamas plačių pasaulinių pa­
žiūrų “christianos”, niekuomet nebuvo tik 
palestiniškas krikščionis. Jis, pažindamas 
savo “Viešpatį” ne iš kūno ir krauja, tik 
per savo “gnosis”, įmatė, jog yra galima 
paveikti, kad ir Apolo, ir Mitra, ir Oziris 
būtų pajungti jo žydiškajam Adonai (Die­
vui) ir kad, absorbavus tų dievų išgany­
toj iškumo ir atpirkimo sąvokas, Izraelio 
Mesiją galima paversti pasauliniu Kristu­

mi. Bet, pasak Davies, galėjo dalykai pa­
krypti ir kita linkme ir vis tik vadintis 
krikščionybe. Tai ir yra, ką teologai žino, 
bet eiliniai nežino, ir tai yra dėlko teolo­
gai, kaip mokslininkai nei kiek nesijaudi­
na, kai jiems Negyvosios Jūros rankraš­
čiai atskleidė naujų faktų apie krikščiony­
bės išsivystymą. Jie žino ir visad žinojo, 
jog istoriškai krikščionybė nėra ta religi­
ja, kuri buvo įsteigta Jėzaus ir išplatinta 
Jo mokinių. Tik naujieji radiniai duoda 
progos ir eiliniams daugiau sužinoti.

Esenu ir krikščionių panašumai
Skaitant esenų bendralaikių apie juos 

aprašymus, į akį krinta du ryškūs panašu­
mai. Vienas yra tas, kad ir šiandien Pales­
tinoje randamas bendruomeninis gyveni­
mas, lašas į lašą panašus į buvusį esenų 
gyvenimą. Tai yra izraelitų kolektyviniai 
ūkiai, vadinami kibbucim arba kvatot. Čia 
nuosavybė yra bendra, kaip buvo esenų, 
užpirkimus daro ūkio vedėjas, kaip ir ese­
nų. Tų bendruomenių nariai neretai dali­
nasi net drabužiais, kaip esenai darė. 
Kaip ir esenai jie augina adoptuotus vai­
kus, šiuo atveju Izraelio visuomenės naš­
laičius ir pabėgėlių vaikus. Jie irgi yra 
pergyvenę tironus, nemažiau baisius, kaip 
pergyveno esenai, ir tas bendras vargas ir 
pavojai juos sucementavo į natūralinės 
brolybės draugijas, kaip ir esenus.

Bet kas dar labiau stebina, lai esenų pa­

našumas krikščionims, tikriau ankstybie­
siems krikščionims, čia yra žmonių broliš­
kumo doktrina, čia praktikuojamas ritua- 
listinis m azgoj imąsis, kurio ryškus požy- 
mys yra krikštas, čia savotiškas komuniz­
mas, kokį praktikavo ankstybieji krikščio­
nys savo tarpe (Aktai 2.44.45: “Ir visi ti­
kintieji buvo drauge ir visus dalykus tu­
rėjo bendrai, ir juos dalino visiems, kas 
tik buvo reikalingas”). Esenuose būta po­
sakių, kurie kartojami krikščionybės tėvų 
raštuose. Palyginimai pirštu prikišamai 
rodo, kad monasticizmo (ankstybųjų krik­
ščionių tendencija gyventi vienuolynuose 
ir dykumose) tradicija yra paveldėta iš 
esenų.

Įstojimas į esenų broliją buvo neleng­
vas ir noviciatas truko trejus metus, ku­
riems praėjus, jei kandidatas visais atve­
jais išlaikė bandymus, jis turėjo padaryti 
“baisią” priesaiką — pirma, kad jis pasi­
švenčia Dievo garbei, antra, kad atveju, 
jei jam būtų pavestos valdžios pareigos, 
jis “tų pareigų autoriteto niekuomet nepa­
žeis nei savo drabužiais, nei kitokiais išo­
rinės viršenybės ženklais neleis save sta­
lyti aukščiau savo valdinių; kad jis visuo­
met mylės tiesą ir kels aikštėn melagius; 
laikys savo rankas švarias nuo vagystės ir 
savo sielą nuo nešvento saunaudiškumo; 
nieko neslėps nuo brolijos narių ir neiš­
duos jos paslapčių, kad ir kankinamas iki 
mirties. Be to jis prisiekia perduoti savo 

brolijos taisykles kitiems, kaip jis yra pats 
jas gavęs, saugoti brolijos knygas ir ange­
lų vardus”. “Tokios yra taisyklės, kurio­
mis esenai apsirūpina proselitais”, rašo 
Juozapas. Įdomu, kad Juozapo atpasako­
tos esenų regulos yra kone pažodžiui tos 
pačios, kokios randamos Qumran rankraš­
tyje, pavadintame “Drausmės Vadovas” 
(Manual of Disciplines).

“Jei esama paralelių tarp esenų Teisin­
gumo Mokytojo (apie jį bus daugiau) ir 
Jėzaus iš Nazareto”, rašo žymus senovės 
šventraščių autoritetas, prof. Frank M. 
Cross Jr., tai dar intymesnių paralelių yra 
tarp esenų ir primityviųjų krikščionių 
bendruomenių”.

Ryškiausia lygiagretė yra tarp tų dviejų 
draugijų organizacijos būdo. Kai visa ben­
druomenė susirinkdavo į kongregaciją, 
vienu ir kitu atveju ji buvo vadinama 
“Daugumas” (The Many). Iš to Daugumo 
išrinkdavo “Dvyliką”, atstovaujančių dvy­
likai Izraelio genčių. Jėzus sako dvylikai 
savo “mokinių”, kuriuos jis paskyrė būti 
Daugumo vidiniu rateliu, kad jie bus pa­
sodinti teisėjais “dvylikos Izraelio genčių”. 
Ankstybojoje bažnyčioje “Dvylika” taip 
pat yra svarbus skaičius, ir čia, kaip ir 
Qumran sektoje (esenų), ir bendrai esenų 
bendruomenėse, randamas “Inspektorius 
Superintendentas” arba prievaizda, toks 
kaip buvo Jokūbas Teisingasis, pirminin­
kavęs Jeruzalės bažnyčiai. ,
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FRANK BULAWMūsų jaunimas ir narkotikai
Lietuvoje mūsų jaunuoliams 

buvo kalama į galvas, kad ci­
garečių rūkymas yra blogas, 
sveikatai kenksmingas įprati­
mas. Mokymai ir grasinimai 
daugelio jaunuolių nuo rūky­
mo nesulaikė. Vieni, iš tėvo 
“pasiskolinę” makorkės, rūkė 
pasislėpę už tvarto, klojimo ar 
kur laukuose. Kurie nerado 
maišiuko su makorka, tie iš 
šamanų susukę cigaretę trau­
kė dūmų. Galiu tvirtinti, kad 
tokių laidokų buvo mažai. 
Apie rūkymą nekaltos sudžiū­
vusius žolės, kaip čia vadina­
ma marijuana (išt. merihua- 
na) niekam į galvą neatėjo. 
Lietuvoje mažai kas žinojo ir 
apie tuos baltus miltelius, va­
dinamus heroinu.

Chicagoje, jei kas pastebi 
vaiką rūkant cigaretę, triukš­
mo dėl to nekelia, tik pagalvo­
ja sau: “Tėvų apsileidimas, 
hedaboja savo vaiką”. Kai dėl 
rūkymo marijuanos ir vartoji­
mo heroino, tai čia tėvams, po­
licijai ir teismams sudaromas 
didelis galvosūkis. Dr. Andrew 
J. Ivy, plačiai žinomas narko­
tikų tyrinėtojas, pateikę ra­
portą, kad pabaigoje 1950 m. 
Chicagoje buvo tarp 8,000 ir 
10,000 chroniškų narkoti­
kų ((didžiumoje jaunuoliai) 
ir kad jie miestui padarė ža­
los tarp $60,000,000 vagystė­
mis, nuosavybių žalojimu ir 
bendrai kriminališkais nusi­
kaltimais.

Kalbamu laiku narkotikų 
vartojimas Chicagoje daugiau­
sia plėtėsi pietinėje miesto da­
lyje, tarp Ashland Avė., Lake 
Michigan, Roosevelt Rd. ir 67- 
tos gatvių, apimdamas bied- 
nuomenės kvartalus ir moky­
klinį jaunimą. Policijos rekor­
dai rodo, kad 1950 m. čia bu­
vo suareštuota 2212 asmenų su 
narkotikų vartojimo atlikto­
mis piktadarystėmis ir 216 už 
narkotikų pardavinėjimą. Nar­
kotikų kontrabanda ir jų var­
tojimas plėtėsi ir dėl to, kad 
jų pardavimas ir vartojimas 
buvo laikomas mažu nusikalti­
mu. Narkotikų bylos buvo na­
grinėjamos tik municipaliuose 
teismuose ir nusikaltėliams bu­
vo taikoma tik “misdemean­
or” įstatymas (misdemeanor 
yra mažas nusikaltimas; pav., 
jei važiuoji per raudonas švie­
sas gatvėj, ardai tvarką ir 1.1.).

Pabaigoje 1950 metų imtasi 
griežtų priemonių, kad narko­
tikų vartojimas būtų sulaiky­
tas. Ponios Maude E. Dennis 
pastangomis Chicagoje buvo 
įsteigtas komitetas, kuris pasi­
vadino “Dope Mušt Go Com­
mittee”. Jo tikslas buvo daryti 
įtaką valdžioje, kad ji imtųsi 
priemonių narkotikų kontra­
bandai sulaikyti. Be to, kalba­
mas komitetas kreipėsi į švie­
timo įstaigas, būtent: moky­
klas, laikraščių redakcijas, ra­
dijo pranešėjus ir dvasiški ją, 
kad jie aiškintų visuomenei, 
kaip narkotikai sunaikina mo­
rališkai ir fiziškai kiekvieną, 
kuris juos vartoja. Politikai ir 
žymūs valdžios pareigūnai įsi­
jungė į kovą su narkotikais. 
1951 m. sausio 3 d. Sen. Da­
biui J. Ronan ir Rep. Charles J. 
Jenkins (abu iš Chicagos) įtei­
kė Illinois legislatūrai rezoliu­
ciją II. R-. 19, kad už narkoti­
kų pardavimą, užuot “misde­
meanor” įstatymo, būtų pri­
taikytas “felony” (felony reiš­
kia kriminališką nusikaltiiną, 
pav., žmogaus nužudymas, va­
gystė ir 1.1.).

Dabar narkotikų pirkliai už 
pirmą nusikaltimą yra bau­
džiami nuo 1 iki 5 metų kalė­
jimo ir $1,000; už antrą —nuo 
1 iki 10 metų ir $5,000; už tre­
čią —. nuo 1 metu iki viso am- 
židus kalėjimo ir $10,000 pini­
gais. Didelės bausmės apsunki­
no narkotikų kontrabandą, bet 
jos nesumažino. Jų vartojimas 
palyginus su 1950 melais da­
bar yra tris karius di­
desnis.

Apie heroiną ir kaip jis 
vartojamas

Heroinas yra rupūs balti 
milteliai, turi kartų skonį, pa­
eina iš opiumo. Opiumas yra 
labai tvirtas narkotikas. Hero­
inas dabar, medicinoje jokios 
vertės neturi, jo vietoj varto­
jamas morfinas. Prie heroino 
labai greit priprantama. Du 
ar tris kartus paėmęs heroino 
jau pasidaro jo auka. Opiu­
mas yra brangus narkotikas, 
gaunamas iš sudžiovintų aguo­
nų sulčių. Chicagoje mažai 
vartojamas. Kokainas yra kaip 
kristalas balti milteliai. Jisai 
įtraukiamas per nosį, bet gali­
ma jį įšvirkšti ir į gyslas dak­
tariška adata. Kokainas yra at­
gabenamas čia iš Peru ir Boli­
vijos. Chicago j jis taipgi mažai 
vartojamas Daugiausia nar­
kotikų mėgėjai vartoja heroi­
ną. Jį įšvirkščia adata į kojų 
ar rankų gyslas arba į pilvą. 
Kai kurie šiaudeliu tuos milte­
lius įtraukia per nosį. Kurie 
neturi daktariškos adatos, tai 
su skustuvu perplauna odą ir 
atskiedę tuos miltelius vande­
niu, juos sušildo ir įleidžia į 
žaizdą. Heroino vartotojai 
lengva pažinti: jų akys blizga, 
dažnai mirksi ir pasidaro švie­
siai pilkos. Kūno dalys, kur 
balti milteliai įšvirkščiami, pa­
lieka tarp vieno ir 3-jų colių 
ilgumo tamsiai rudą brūkšnelį. 
Heroinas ir opiumas patenka į 
Ameriką tik kontrabandos ke­
liu. Federalinis narkotikų biu­
ras tvirtina, kad Kinijos ko­
munistai užverčia laisvojo pa­
saulio rinką šiais pavojingais 
žmonijai nuodais. Jiems pasi­
pelnymas esąs antraeilis daly­
kas. Svarbiausia, esą, jiems rū­
pi užnuodyti jaunuolių protą, 
kad jie nebūtų tinkami valsty­
bės ginkluotoms jėgoms.

Marijuana
M a r i j u a n a yra vadina­

ma piktažolė. Ji išauga iki 3 
pėdų aukščio. Jos lapai dideli 
ir lapų galai susiskaldę į sep­
tynias dalis: Lapų spalva yra 
žalia, o kai prinoksta — pasi­
daro tamsiai žalia. Užaugusi 
ji išleidžia geltonus apvalius 
žiedus. Rūkytojai naudoja tik 
lapus. Marijuana auga apleis­
tose dirvose. Kiti jas augina 
paslėpę kukurūzų plantacijo­
se arba savo namų daržuose. 
Marijuanos auginimas yra 
griežtai draudžiamas, todėl ne- 
mažai augintojų skaito mėne­
sius ir metus belangėje. Mari­
juana daugiausia yra slaptai 
atvežama iš Meksikos.

Kai kurie narkotikų eksper­
tai tvirtina, kad marijuana ne­
turi staigaus pripratimo savy­
bių, kaip heroinas, o tik po 
kiek laiko rūkytojai pajunta, 
kad tos žolės dūmai nustoja 
teikę pasitenkinimą. Tada jie 
pradeda vartoti heroiną. Ma­
rijuanos viena cigaretė kai­
nuoja nuo 35 iki 75 centų. Sva­
ras marijuanos, iš kurios gali­
ma padaryti apie 1,000 cigare­

čių, kainuoja $150. Heroiną 
pedlioriai parduoda dėžutė­
mis. Kiekvienoje jų yra mažu­
tis trupinėlis miltelių. Viena 
dėžutė kainuoja nuo $1.75 iki 
$2.75. Vieną heroino unciją 
pirkliai parduoda po $350.

Pradėjęs heroiną vartoti, po 
trumpo laiko nepasitenkina 
viena arba dviem jo dėžutėmis 
(capsules) per dieną. Tada jis 
ima keturias, aštuonias, de­
šimt, — jei turi pinigų. Jei ne­
turi ir negali jų pakankamai 
užsidirbt (milteliai, mat, bran­
gūs), tada pradeda vogti. Va­
gia nuo savo tėvų ir iš sveti­
mų, planuoja ir daro apiplėši­
mus. Jaunos mergaitės daž- 
niausiai tampa prostitutėmis, 
kad tik galėtų gauti pinigų 
narkotikams.

Tėvai, kurie desperatiškai 
ieško atsakymo, ko jie turi 
klausti, kur turi eiti ir ką turi 
daryti, kad jų vaikučiai pagy­
tų ir nuo tų svaigalų atprastų, 
lengvo atsakymo į tuos klau­
simus neras. Kaip pirimau mi­
nėj au, prie narkotikų priprasti 
labai lengva, bet atprasti ima 
nuo 6mėn. iki metų laiko. Pa­
prastai atpranta tie jaunuoliai, 
kurie pasiduoda gydytojo prie­
žiūrai. Kurie tęsia tą blogą 
įpratimą, vėliau ar anksčiau, 
už atliktus nusikaltimus turės 
teisėjui aiškintis. Kaip žino­
ma, teisėjas paprastai jaunuo­
lį išbara, — tu, sako, nustok 
vartojęs tą “štofą” ir klausyk 
savo tėvų. Aišku, kad tai yra 
labai geras patarimas, bet ne­
efektyvus. Kuriuos pasiunčia į 
County arba Bridewell kalėji­
mą, ir tiems mažai gelbsti.

The U. S. Public Health Ser­
vice Hospital yra Lexingtoif, 
Kentucky valstybėj. Kas melai 
ten suvažiuoja gydytis apie 
4,000 narkotikų, vyrų ir mote­
rų. Įpratę vartoti migdymo pi­
liules, alkoholikai ir kitokio­
mis ligomis sergą asmenys čia 
nepriimami. Gydoma tik nar­
kotikai. Jų gydymo laikas nu­
statoma mažiausiai tarp 4, 6 
ir daugiau mėnesių. Gydymas 
kainuoja $5 per dieną, ir rei­
kalaujama, kad atvykęs ligo­
nis iš kalno užmokėtų $150.00. 
Kurie pinigų neturi, yra gydo­
mi nemokamai. Kalbama ligo­
ninė turi 1,250 akrų žemės. Tai 
moderniškas ūkis su gražiais 
pastatais. Ligoninė ir ūkis yra 
apsupti didelių medžių. Ten 
suvažiuoja visokio luomo ir iš 
visų Amerikos kampų narkoti­
kai gydytis. Didelis i u nuošim- 
lis, apleidęs ligoninę, grįžta 
prie sveiko, normalaus, nau­
dingo sau ir visuomenei, gyve­
nimo.

Priešvelykims 
išpardavimas 
pas Seigan

Jau 44 metus Town of Lake 
žinoma H. Seigan firma, 4622 
So. Ashalnd Avė., ruošia didelį 
priešventinį išpardavimą, kurio 
metu visų dalykų kainos yra žy­
miai atpigintos, o pasirinkimas 
didelis, kadangi gautos naujos, 
pavasarinės prekės. Galite ap­
sirengti nuo “kojų iki galvos” 
ir rasite viską, tiek vyrams, 
tiek moterims ir vaikams. Sei­
gan firmos skelbimas yra kitoje 
šiandieninio dienraščio numerio

r

vietoje ir apsimoka jį perskaity­
ti, kad paskiau galėtumėt nu­
eiti pas Seigan ir išsirinkti bei’ 
nusipirkti tai, ko esate reikalin­
gi. (R. M.)

♦ ♦ ♦ ♦ ♦ ».♦. ♦ ♦ ♦.<

Licenzijuotas
ELEKTROS

KONTRAKTORIUS
Fluorescentiniai Įrengimai. Laidai 

jėgai ir šviesai, motorai, kiti įrengi­
mai įvairiausios rūšies elektros dar­
bams. Atliekame staliaus ir atnauji­
nimo darbus.

Susitarimams telefonuokite:
LAfayette 3-9719 — ALEX BRINAS 
PRospect 6-9894—Walter ZABROCKY 

7304 SO. ROCKWELL STREET

PRIEŠVELYKINIS IŠPARDAVIMAS DABAR VYKSTA PAS

H. SEIGAN
4622 South Ashland Avė.

DR, ANNA BALIONAS 
AKIU, AUSU, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 
Tree, uždaryta. Batu laiku susitarus.

Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Te!.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEžIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868 _

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Teleionai:
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

P. ŠILEIKIS, O. P.
Žgy ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
W, dažai, Speciali pagalba Kojomi 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LA® 
2850 West 63rd St., Chicago 29, life

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pr^aiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniu Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12: penktadienį 10-2.

Šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Visų dydžių ir spalvų puspalčai. Drabužiai — 
Skrybėlės — Apavas — Vyrų Galanterija.
Turime pilną žekety ir keliniy pasirinkimą.

Tik ką gavome naujas pavasarinių 
drabužių atsargas!

— 44 METUS BIZNYJE —

tai mūsų geriausia rekomendacija!
Eilutės, puspalčiai, paltai su 

karakulinėmis apikaklėmis.

Galite apsirengti nuo kojų iki galvos. — 
Turime eilučių su dviem porom gabardino 
kelinių bei “ziplined” puspalčių, darbinių 

drabužių ir guminių batų.

Jūsų kreditas geras pas mus. — Nieko ne- 
. priskaitome prie perkamų drabužių.

Prieinamos kainos. Ateikite šiandien!

H. SEIGAN KRAUTUVĖ
atidaryta pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
nuo 9 valandos ryto iki 9:30 valandos vakaro, 
sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. p. p.

KALBAME LIETUVIŠKAI

4622 SOUTH ASHLAND AVĖ.
Telefonas: YArds 7-1272

Ofiso tele?.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofise valandos;

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

Trečiadienį pagal sutartį.

Rezid. tel.: STewert 3-4511
Ofise telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET
Kampas Halsfea ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš- 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietį) 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838 
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199

GRovehil! 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIU LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

IS TOLI IR ARTI
(7?aup dide/i fro&i'-fyau/ctusifynusfymo Ironkiai^Ą 

» mefųpaį/rimas -^įguširsoiiininpa^ patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022SSZ MM 5-9209

Lietuvių Prekybos Namai 
1957 metų moderniški baldai, be brokų —su­
gadinimų, klientų s-tos be finansų kompanijų 

IŠSIMOKŠJIMAI 3 METAMS

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:31 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6—8:30 Trečiadieniais Uk susitarus

Dr. Kazimieras
MICHEL įgf/

CTorometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Vasy rūšiy apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos. 
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Krautuvė ir Dirbtuvė
TV: paprastos ir spalvotos. Radijai: fe 
vietiniai ir vokiški. Fonografai: pa- B
prasti, automt., nešiojami, Hi-Fi— į 
Atidarą ir sekmadieniais 11-3 vai. I

J. G. TELEVISION CO.
2512 W. 47th St. Tel.: FR 6-1998

LIETUVIŲ STATYBOS 
BENDROVE

M C R A S
Builders, General Contractors 

atlieka planavimo ir statybos dar­
bus gydytojų ofisų, gyvenamųjų 

ir viešųjų pastatų.
Namų įkainavimas ir įvairūs 

patarimai nemokamai. 
Kreiptis šiuo adresu:

JONAS STANKUS 
asdien nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. 
po pietų. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-2013 
6800 SO. CAMPBELL AVĖ.

Chicago 29, Illinois

Vinco Krėvės kelione į Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomu aprašymą ii- ,V. My 
kdlaičio, V. Maciūno, A. Sen 
no straipsnius apie Vinco Krė 
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS 
1739 S. Halsted Street 

Chicago 8. III.

Skaitvkite “N-rtUs”

...pkadekitu taupyti pas mus... 
GAUSITE AUKŠČIAUSIĄ DIVIDtiOL. _ C R- TO. APDRAUSTĄ 
SAUGUMĄ IK! $10,000.00 ... O BE TO, NAUDINGŲ eOVANV Uf 

į PRIELANKUMĄ!

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedėjas
Tel.: TOwnhall 3-8131 ir Bishop 2-1397

, RAŠTINES Antradieniais, ketvirtadieniais ir penktadie- 
17 AT A NTTY . ni?is nuo 9 iki 5; pirmadieniais iki 8 vakaro; 
V JA.Li2A.lN U U O. šeštadieniais iki 1 po pietų; trečiad. uždaryta

DYKAI PLIUŠINIS ZUIKUTIS VAIKUČIAMS TAUPYTOJAMS

Sofa—dienos metui, nakčiai—puiki lova tik ....
<1

5 dalių sofa, kėdė, otomane, dvi pagalvėles, nakčiai 3-jų 
asmenų miegamasis pas mus tik ...............  $C^Q.OO

Už $400.00 siūloma Nylon svečių kambario baldai: sofa ir 
dvi kėdes, moderniško stiliaus ir geriausių fabrikų apmu­
šalai King tik ........................................................ $269”®®
3 dalių miegamojo kambario baldai, ąžuolo, riešuto, 

raudonmedžio pas mus tik

5 dalių virtuves formica stalai pas mus ........   $^(|«OO

9x12 vilnoniai kilimai Bigelow ar Alexander Smith $g(|.00 

Stiklo durimis knygoms spintos su reguliuojamomis len­
tynomis, 4 eilių, tik ............................................ $&CLOO

Linoleumas 9x12, įvairiausių spalvų ........................

8 kubinių pėdų šaldytuvai Admiral, Westinghouse $ 159
Virimui porcėlano pečiai Crown ir kilų firmų .... $0^,00

3224 So. Halsted Street Victory 2-4226
Vedėjas JUSTAS LIEPOMS

Atidaryta pirm, ir ketv. 9:00—9:30, sekmadienį 10:00—5:00, 
kitomis dienomis 9:00—6:00.

Telef, ofis.o: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę} 
PRIĖMIMO VALANDOS:

2-4 ir 6-8 pirmadien. ir penktadien.
2-4 — antrad., ketvirtad. ir šeštad. 

Trečiad ir sekmad. uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namy C E 3-7786

Ofiso Telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 WEST 47th STREET
(kampas 47 th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
______ šešt. 2-6 vai, popiet.______ _

DR. STRIKO! 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Narny telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Šaukite Midway 3-0001

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas 5100 SO. WESTERN AVE. 

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2458 WEST 71 STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2»23
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Valandos: 1—3 po pietų ir 6—8 vak. 
Šeštadienį 2—4, Trečiadienį uždaryta.

Tel. ofiso ir rež.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir kHu laiku tik susitarus

„fUo- V» V*
DR. V. VILEIKIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 si STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 

Sekmadieniais uždaryta.

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
—MONDAY, APRIL 1, 1957

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI j 

PERKRAUSTAU I 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. Frontier 6-1882

g Turiu naują didelį sunkvežimį, § 
g specialius įrankius ir apdraudas. JL 

2313 W. 91st St., Chicago 20, Iii. Ž 
Tel.: PRescotf 9-2781 sa

BALDŲ g
PERKRAUSTYMAS 

iš arti ir toli
NAUJAS SPECIALUS DIDELISO 

SUNKVEŽIMIS.
Pigus, sąžiningas patarnavimasW 

su pilna apdrauda.
R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PLACE

Chicago 36, HI. Tel.: WA 5-8063

RADIJO VALANDA.

I* Stoties W. G, E. S.
1380 kilocycles

KASDIEN: Pirmadieni iki Penkta 
dięnio nuo 8:45 ikJ' 9:30 ryte. 
tsdieniais nuo 8:39 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7.00 iki 
8:G0 valandos vakare

Sekmadienį 8:30 — 0:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1400 kilocycles

Tel: HEmlock 4 2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE

Chicago 20, Illinois
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TRUMPAI
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— Lietuvių EibEografinč Tar­
nyba perkeLa iš Danville, Iii. 
(40,000 gyv.) į netolimą West­
ville, 111. (4200 gyv.). Naujas 
adresas: Lithuanian Bibliogra­
phical Service, 203 Madison St., 
Westville, Illinois. Tuo pačiu 
adresu prašoma siųsti ir prenu­
meratą “Knygų Lentynai”, Tar­
nybos biuleteniui (1956—1957 
m. tiktai $2.C0 už 6 Nr. Nr. 
JAV-se bei Kanadoje ir $1.00 ki­
tuose kraštuose), o taip pat nau­
jus ■’eldinius, jiei nqj ima, kad 
j.e būtų tiksliai aprašyti biule­
tenyje. Tarnybos ir biuletenio 
reikšmę apibūdino JAV LB Kul­
tūros Fondo pirmininkas p. J. 
Kreivėnas š. m. “Draugo” 64-me 
nr., II del. (kovo 16 d.), šiemet 
Tarnyba gauna beveik visus lais­
vajame pasaulyje leidžiamus 
liet, laikraščius ir žurnalus, ta­
čiau su knygų leidyklomis žy­
miai prasčiau, nes negaunama 
kaip tik stambesnių JAV liet, 
leidyklų knygų. Labai gaila, 
kad Tarnyba neturi lėšų kny­
goms įsigyti...

— Kas galėtu paskolinti len­
kų okupacijos laikais išleistą 
Vilniuje vienkartinį leidinį 
Aukštyn, tolyn, pirmyn” prašo­
mas pranešti K. Baronui, 131 
Kensington Av. N. Hamilton — 
Canada. Leidinys reikalingas ži­
nioms apie Vilniaus krašto lietu­
vių sportinį gyvenimą L E.

— Juozas Šimaitis, gyv. 3225 
So. Lituanica g., atšventė savo 
vardadienį (Juozapines) kaip 
paprastai kiekvienais metais. J. 
Šimaitis yra susipratęs lietuvis 
patriotas, kuris labai daug pri­
sideda savo aukomis prie Lietu­
vos laisvės bylos ir kitų gerų 
darbų. Gražus svečių būrelis su­
sirinko varduvininko pasveikin­
ti ir palinkėti jam sėkmingo ir 
laimingo gyvenimo bei geros 
•sėkmės ateities darbuose. Jo 
mieloji žmonelė Aldona svečius 
gardžiai pavaišino, o p. Juozas 
pasirūpino, kad svečiai nejaus­
tų troškulio. Skirstantis palin­
kėta ponams šimaičiams geros 
kloties jų gražiame gyvenime.

L. M.
—■ Alicija. Rūgytė, Antanas 

M. Philips ir Lietuvių Inžinierių 
ir Architektų Draugija Chica­
go j e paaukojo po $100.00 Chi- 
cagos Aukštesniosios Lituanis­
tikos Mokyklos inventoriui įsi­
gyti ir tapo mokyklos garbės rė­
mėjais. Tuo pradėtas mokyklos 
garbės rėmėjų telkimo vajus ir 
tikimasi, kad jų skaičius didės.

— “Didysis atsivertėlis”, D. 
Veliškos i'š V. Kudirkos raštu 
parengtas ir A. Rūko režisuoja­
mas, bus statomas gegužės 4 d. 
Lietuvių Auditorijoj. Vakarą 
rengia Aukštesn. Lit. Mokykla. 
Pelnas skiriamas mokyklos in­
ventoriui įsigyti.

— Povilas Dirkis, senas mi­
licijos veteranas, kovo 24 d. L. 
Auditorijoje pravedė buv. Lie­
tuvos policijos tarnautojų “Kri­
vūlės” klubo visuotinį metinį 
narių susirinkimą, kuriame bu­
vo išrinkta klubo valdyba iš J. 
Eigelio, A. Kiselio, A. Valenti­
no, B. Pupalaigio ir V. Lapins­
ko, o nauja revizijos komisija 
iš K. Klinausko, D. Dukausko 
ir A. Reivyčio.

— L. B. Brighton Parko Apy­
linkės Valdyba, kuriai vadovau­
ja P. Dirkis, jau suskubo sure­
gistruoti į moksleivių ansamblį 
apie šimtą abejų lyčių vaikučių, 
kurie yra pasiryžę dainuoti, gro­
ti ir šokti. Dainavimo, kanklių 
ir šokių grupėms jau yra užver­
buoti mokytojai, šiek tiek turi 
vargo su patalpa. Norima an­
samblyje pirmomis dienomis ba­
landžio mėn. darbą pradėti. 
Prieš tai manoma sušaukti su­
registruotų vaikučių tėvus, kad

iiNin-Kl) •■I<hss M’-II-M, P'-'-tc
Prezidentas Eisenhower sveikina Edmund L. Zernach iš Lawrence­

burg (Ind.) po Įteikimo jam medalio už drąsą. William Steiger (de­
šinėje) iš Oshkosh (Wis.) irgi buvo apdovanotas panašiu medaliu.

UNITED PJRESS-NAUJIEM.
Harry Federspiel (kairėje), Portlando šoferiu unijos narys, tariasi 

su sen. McClellan, kuris tyrinėja raketerizmą unijose. Senatoriui 
jis papasakojo, kaip unijos vadai jį tiesiog terorizavo už tai, kad 
jis nepalankiai atsiliepė apie unijos vadus. Robert Miller (dešinėje), 
kuris yra šoferiu unijos narys, vadovauja vadinamiemsiems maišti­
ninkams. Vadinasi, tiems unijos nariams, kurie priešinasi unijos 
vadovybei. Miller prašo senatorių McClellan suteikti jam tyrinėjimo 
rekordus, kurie parodo unijos viršūnėse Įsigalėjusią korupciją.

UZ«1TED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Paryžiuje Ingrid Bergman, išgar­

sėjusi kino aktorė, šypsosi, kad jai 
teko "Oscar". Vadinasi, ji buvo 
pripažinta geriausia 1956 m. kino 
aktore.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo
Nathan W. Shefferman, šoferių 

unijos prezidento Dave Beck spe­
cialus visokiu reikmenų supirkinė­
jimo agentas, raketerizmą unijose 
tyrinėjančiam komitetui po prie­
saika pareiškė, jog jis nežinojęs, 
kad unija sumokėjusi jam $85,000 
už prabangos daiktus, kuriuos jis 
pirkęs Beck'ui. O štai viena tų pra­
bangos prekių: šilkiniai marškiniai 
$19.00.
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MiSCELLANOUS FOR SALE 
Įvairūs Pardavimai

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

'REAL ESTATE FO~R SALE
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

ENGINEERING OPPORTUNITIES
O MECHANICAL DESIGN ENGINEERS
• ELECTRICAL DESIGN ENGINEERS
• PROCESS AND PROJECT ENGINEERS
• PLANT LAYOUT AND MATERIAL HANDLING ENGINEERS
• ASSISTANT QUALITY CONTROL DIRECTOR
• DESIGN DRAFTSMEN

This established firm is offering career opportunities in the design 
and manufacturing of new mechanical products for the nuclear 
energy industry and fuel injection system for the automotive 
industry.

Excellent opportunities for young men to grow with a progressive 
company.

Write giving address, telephone number, expected salary and brief 
resume of your educational and work experience to:

Personnel Office, Bldg. A.

MARVEL SCHEBLER, PRODUCTS DIVISION
BORG - WARNER CORPORATION

P. O. BOX 86, DECATUR, ILL.

išrinktų komitetą, kuriam val­
dyba galėtų tik talkininkauti.

— Pranas Vilčukas, gyvenąs 
Memingene, Vokietijoje, Due- 
nerbergerstr. 68-1, yra atsidū­
ręs sunkiose ekonominėse sąly­
gose ir dėl nesveikatos nesitiki 
niekur išemigruoti. Jis labai do­
misi Amerikos lietuvių spauda 
ir norėtų pastoviai skaityti 
“Naujienas”. Jeigu kas ryžtųsi 
minėtajam lietuviui “Naujie­
nas” užprenumeruoti, gali kreip­
tis į dienraščio administraciją.

— Sekmadienį, balandžio 14 
dieną, 3 valandą po pietų, Lie­
tuvių Auditorijoje ruošiama 
prof. Vaclovo Biržiškos Akade­
mija. Alodija Dičiūtė atliks spe­
cialiai Akademijai paruoštą pro­
gramą.

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Photo 
Centerville, Ind. — Ethel Wise, 

kuri nužudė fotografą Roy Hirsh- 
burg. Motyvas: pavydas.

Du gimtadieniai
Taip, rodos, įprasta: kai žmo­

gus jau atsisveikini su laikinąja 
ir greitai bėgančia jaunyste, tai 
prisimeni ir paskaičiuoji praei­
tin nuskriejusius kelis desėtkus 
metelių ir vienaip ar kitaip at­
žymi bei atšventi gimirro die­
ną. Ta linksmoji ir nerūpestin­
goji jaunystė pralekia greitosios 
kregždės sparnais. Labai retas 
tame gyvenimo laikotarpyje sa­
vo metus skaičiuoja ir juos pri­
simena. Yra labai gražu ir ma­
lonu švęsti gimimo dieną, kai 
prabėgę metai paliko gertų ir 
gražių prisiminimų, gerų darbų, 
neveltui ir ne be tikslo praleis­
tas laikas davė gerų vaisių. O 
dar labiau šią šventę švęsti ma­
lonu, kai esi apsuptas savo šei­
mos narių, bičiulių ir artimųjų.

Tokią šventę šventė kovo m. 
16 d. dviejų garbingų lietuviškų 
šeimų ponios: Ida Šimaitienė ir 
Valerija Petkevičienė ponų Si­
maičių bute, 3435 So. Wallace 
St., Chicagoje. Gražus būrelis 
artimųjų susirinko gerbiamas 
jubiliatės pasveikinti ir palinkė­
ti ilgų, gražių ir laimingų metų 
apdovanojant dovanomis. Po­
nios jubiliatės svečius vaišino 
gardžiausiais valgiais ir gėri­
mais. Jaukioje ir malonioje 
draugystėje nei jubiliatės, nei 
svečiai nepasijuto ir. e, 'kad jau 
viena diena buvome senesni tre­
tiems gaidžiams giedant...

Šia proga noriu priminti, kad 
Ermanas Simaitis ilgus metus 
išbuvo Šilutės Lietūkio skyriaus 
vedėjo pareigose. Jam sumaniai 
ir sąžiningai vadovaujant, ten 
buvo išvystyta milijoninė pre­
kybos apyvarta. Daug veikė 
vietos lietuvių tarpe, už ką vo- 
kiečių-nacių laikais labai nuken­
tėjo. ,Buvo areštuota^, tardo­
mas ir kalintas.

Ponai Simaičiai yra klaipėdie­
čiai, gerų darbų rėmėjai, daug 
kur prisideda sąvo aukomis. Pre­
numeruoja Naujienas ir kitus 
lietuviškus laikraščius.

Kitos jubiliatės V. Petkevičie­
nės vyras Povilas buvo ir yra 
aktyvus sportininkas-futbolis- 
tas. Ir dabar žaidžia futbolą 
senjorų komandoje. Jis turi 
plaukų kirpyklą 752 W. 33 St., 
Bridgeporte. šiuo amatu pra­
dėjo verstis nuo 1926 m. Dirbo 
Kybartuose, Karo ligoninėje, 
specializavosi ir plaukų kirpimo 
kursus baigė Rygoje. Vokieti­
joj, turėdamas savo plaukų kir­
pyklą, drauge dirbo su vokiečių 
ir prancūzų geriausiais kirpė­
jais. Persikėlęs į Ameriką, 
Pittsburghe išlaikė egzaminus 
su aukščiausiu pažymėjimu. 
Aukščiau pažymėtu adresu sa­
vo kirpykloje klijentus 'aptar­
nauja mandagiai, higieniškai, 
pagal kiekvieno pasirinktą sti­
lių ir pageidavimus. Kirpykloje 
kiekvieną dieną rasi naujus 
Naujienų ir kitų laikraščių nu­
merius. Patartina apsilankyti 
pas savo tautietį jo kirpykloje.

Ponioms jubiliatėms ir jų šei­
moms linkiu ilgų ir gražių me­
tų! L. M-čius

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

IMMEDIATE OPENINGS IN 
MERCHANDISE MART 
XMAS PRODUCT FIRM 

Needs at Once

TYPISTS

B U R R O U G II S 
MAC II I N E

O P E R A T O R S

TABULATING
OPERATORS

Experience helpful and girls 
good at figures preferred.
Top starting salary and 

advancement.
Hours 9 to 5—5 day week.
Wonderful firm to work for

WHitehall 4-0117

MAŽAS ĮMOKĖJIMAS. Taverna, už­
kandinė ir 3 butai mūriniam name 
labai geroj vietoj. Centralinis šildy­
mas. 2 karų mūr. garažas. Metinės 
nuomos galima pasiekti iki $5,000. 
Kaina tik $22,000. Kavaliauskas.

$500.00 PAJAMŲ MĖN. Marquette 
Parke geram stovyje mūras: 4 butai 
po 3V2 kamb. ir 2 bizniai apačioje. 
Gelež. konstrukcija. Centralinis šildy­
mas. Dvigubas mūro garažas. Daug 
priedų. Kaina smarkiai sumažinta, nes 
savininkas dėl ligos turi iš Čikagos 
išvykti ir dėlto namą parduoda že­
miau vertės. Nori tik $39,500. Rimtas 
nasiūlymas nebus atmestas. Nepra­
leiskite progos už žemą kainą Įsigyti 
tikrai pelningą ir vertingą nuosavybę. 
A. Rėklaitis.

SAVININKAI SUMAŽINO KAINĄ 
iki $17,700. Puikus mūrinis, 5 didelių 
kambarių namas, 37 pėdų lotas, 2 ma­
šinų garažas, alyva šildomas, gražus 
gyventi, prie 66th ir Sacramento. Tuo­
jau tarkitės dėl pirkimo. Volodkevi- 
čius.

2 PO 6, MŪRINIS, netoli liet, baž­
nyčios ir mokyklos Brighton Parke. 
2 auto garažas. Insuliuoti porčiai. 32 
pėdų sklypas. $26,000. A. Sirutis.

2 METŲ 4% kamb. namas prie pat 
Marquette Parko. Šildymas alyva, IV2 
auto garažas. $19,500. A. Katilius.

5 BUTŲ IR BIZNIO mūr. namas 
Marquette Parke. Aut. šildymas aly­
va. Viskas geram stovyje. Mėn. paja­
mų $510. Prie namo yra tuščias lotas. 
Namas kartu su lotu parduodamas už 
$49,000. A. Sirutis.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

PUIKIAI ĮRENGTAS, gražus ir tvir­
tas 3 butų 3 metų mūr. namas. At­
skira šildymo sistema (radiant) kiek­
vienam butui. Dvigubas garažas. Pa­
matę sutiksit, jog tikrai reta proga 
toki puikų namą įsigyti tiktai už 
$42.000. A. Rėklaitis.

GEROJ VIETOJ TAVERNA ir 4 bu­
tai mūr. name Marquette Parke. Vis­
kas geram stovyje. Centr. šildymas. 
Vonios. Savininkas negyvena Čikagoj. 
Parduoda labai pigiai. Kavaliauskas.

GALIMA TUOJAU UŽIMTI. P/2 
aukšto naujas mūro namas, 2 butai: 
5 ir 3 kamb. Marquette Parke. Kaina 
$32.500. A. Rėklaitis.

1V2 AUKŠTO, 8 KAMB. namas. 4 
kamb. su virtuve ir vonia apačioj, 
viršuj 4 kamb., prausyklė ir tualetas 
su atskiru įėjimu. Aut. alyvos šildy­
mas. Dvigubas garažas. Rami vieta. 
Netoli Evergreen Plaza. Arti 97th ir 
2600 į vakarus. $13,500. A. Rėklaitis.

4 METŲ 5 kamb. gražus mūr. bun­
galow. Aut. alyvos šildymas. Tik 3 
blokai nuo parko, ant kalniuko. Kai­
na, lyginant su kitais namais, tikrai 
žema—$17,500. A. Sirutis.

PAJAMŲ NAMAS ant 37 pėdų skly­
po Marquette Parke. Gera ir graži 
vieta. $300 pajamų mėn. ir savinin­
kui butas. Viskas tik už $32,500. A. 
Sirutis.

GERAI ĮRENGTA 5 didelių kamb. 
7 metų mūr. rezidencija prie Mar­
quette Parko. Kilimai, apsauga nuo 
potvynio. Daug priedų, šildymas aly­
va. Metalinė tvora. IŪ2 auto garažas. 
Skubiai nori parduoti už $20,000. Su- 
sidomėkit! A. Katilius.

PILDOME INCOME TAKSAS

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6013

4033 Archer Avenue Tel. LA3-671?

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

"NAUJI E NOSĮ"
SKYWATCH

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

VARDUODAMA taverna, taip pat yra 
keturi kambariai, apšildomi.

3259 So. Union Avė.

PARDUODAMA TAVERNA ir namas, 
2-jų aukštų, 3 butai. Taverna pilnai 
Įrengta. Namas gerai užlaikytas. Karš­
tu vandeniu šildymas ir didelis rūsys. 
Garažas. Pats savininkas daro gerą 
biznį. Įsteigta per daug metų. Kaina 
teisinga. Labai gera proga. Pardavi­
mo priežastis — apleidžia Chicagą. 
2014 Canalport Ave., Chicago 16, Ill.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
su vonia atskirame namelyje; su bal­
dais arba be baldų. 6819 So. Rockwell 
St. Tel.: REpublic 7-4504. Kreiptis 
nuo 10 vai. iki 1 vai., vakare nuo 4 
iki 9 vai., šeštadienį visą dieną.

MARQUETTE PARKE
6 kambarių mūrinis bungalow, octa­

gon frontas. 3 dideli miegamieji, karš­
tu vandeniu šildymas, keramikos vo­
nia, kilimai; 2 automobilių garažas; 
puikios išvaizdos pastatas. $20,500.

4 butų, 2 po 4 ir 2 biznių, mūrinis. 
Centr. šildymas, 2 auto mūrinis gara­
žas. Plieno konstrukcija, sausas po­
grindis. Virš $5,500 metinių pajamų. 
Savininkas išvyksta iš Chicagos. Kaina 
$39,800 — įmokėti $13,000.

GAGE PARKE
6 kambarių mūrinis bungalow. 

Prie 52 ir Artesian. 3 miegamieji, 
centrinis šildymas dujom. Koklių vo­
nia ir virtuvė. Tiktai $16,000.

2 butų mūrinis (51/2 ir 6V2 kamb.). 
Karšto vandens šildymas. Moderniš­
kai įrengtas 2 butas. Garažas. Skubiai 
parduodama dėl savininko mirties. 
Abu butus galima užimti. $24,900.

BRIGHTON PARKE
2 butų mūrinis (2 po 4) prie 44 ir 

Artesian, karšto vandens šildymas, 
aukšta pastogė ir rūsys. Uždaros gon- 
kos, balkonas. Gerai užlaikyti švarūs 
butai. $24,000.

5 butai ir biznio patalpos; mūrinis, 
centralinis šildymas alyva. Platus 
kampinis sklypas, metinės pajamos 
$5,560. Prieinama kaina.

KITUR
2 butų mūrinis, 5 ir 4 kambariai, 

prie 66-tos gatvės, arti parko. 55 pė­
dų platumo sklypas. Karštu vandeniu 
alyva šildymas, koklių vonia, spinte­
lės. 2 automobilių mūrinis garažas. 
Liuksusinis pajamų namas. $28,500.

TVARKOME INCOME TAKSUS

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—-INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8 3579 (vak.)

MARQUETTE PARKE 2 po 5 mū­
rinis su 3 kambarių butu rūsyje,2 
mašinų garažas, alyvos centralinis šil­
dymas, prieinama kaina. A. Vaina.

2 po 4 mūrinis, 3 metų, automatiš­
kas alyvos šildymas, naujas 2 mašinų 
garažas. $23,700. A. Vaina.

8 kambarių bungalow, 7 kambariai 
ir 1 kamb. rūsyje su vonia ir kt. pa­
togumais išnuomotas. Naujas automa­
tiškas alyvos šildymas. Garažas. Savi­
ninkas turi greit parduoti. A. Vaina.

5 kambarių bungalow, automatiška 
gazo šiluma, 2 mašinų mūrinis gara­
žas. Tiktai $17,000.

GAGE PARKE P/2 aukšto mūrinis 
su 5 miegamaisiais. Modernių plyte­
lių vonios. Puikiai Įrengtas rūsys. 
Gazo šildymas, 2 mašinų garažas. Ki­
limai. Prieinama kaina.

BRIGHTON PARKE 3 po 4 mūri­
nis, pečiais šildymas, garažas. Tiktai 
$20,500.

2 po 4 medinis, garažas. $12,500.
KITUR — 2 po 5 medinis, rūsys, 

automatiškas alyvos šildymas, gara­
žas. $17,500. A. Vaina.

VARPAS, Real Estate
INSURANCE, NOTARY PUBLIC •- 

5916 SO. WESTERN AVE.
PRospect 8-2234 arba HEmlock 4-7085

3 kambariai ir voninė^ Raktus gau­
site užpakaly 2-me aukšte. 3604 So. 
Lowe Ave. Tel Virginia 7-3149.

dėmesio
JEIGU NORITE įsigyti arba 

pasiųsti į Lietuvą arba kitur:
L Laikrodį nuo $12.
2. Akordeoną, armoniką nuo 

$80.
3. Rašomą mašinėlę nuo $50.
4. Siuvamą mašiną nuo $30.
5. Foto aparatą nuo $15.
6. Plunksnakotį 14 karatų 

aukso nuo $5.
7. Deimantinį peilį stiklui 

pjauti nuo $6.
Ir kitokių prekių gausite ge­

romis sąlygomis. Reikalaukite 
katalogų. J. KARVELIS, 3322 
So. Halsted St., Chicago, Ill. 
YArds 7-0677. (Sk.).

MEDINIS 4 butai, centr. šild., 60 p. 
sklypas. $180 pajamų. Reikia remon­
to. Kaina $15,900.

Med. bung. 7 kamb., centr. šild., 
garažas. Puikūs kambariai.

Mūr. 2 po 6, centr. šild., garažas. 
30 pėdų sklypas.

Mūr. 2 po 4, centr. šild. $15,900.
Mūrinis bungalow, 6 kambarių.
Mūr. 3 aukštų: taverna, 2 butai po 

4 ir 9 atskiri kamb. Labai geras na­
mo stovis, geros pajamos.

Mur. maisto krautuvė ir 5 kamb., 
centr. šild., garažas, 60 pėdų sklypas.

ŠIMAITIS REALTY
2737 WEST 43rd STREET 

CLiffside 4-2390

GAGE PARKE mūrinis, 5 ir 6, centr. 
šildymas alyva,_ garažas. $25,000.

Medinis su rūsiu, 2 po 4 kamb.
Medinis su rūsiu, 2 po 6 ir 4 kamb. 

Šalia tuščias sklypas.
BRIGHTON PARKE tuščias kampi­

nis 50 pėdų sklypas.
Mūrinis 6, 5 ir 2 po 3, centr. šild. 

alyva. Liuksus;-;s butas savininkui, 
geros pajamos._

Medinis su rusiu 2 po 4 ir 2 kamb. 
Visur šildymas gazu.

MARQUETTE PARKE tušti skly­
pai: 50 pėdų ir 60 pėdų.

Gražus kampinis 8 butų.
Geras mūrinis, 2 po 5 ir 3 kamb. 

Centr. šildymas alyva.
Puikiai įrengtas 6 kamb. bungalow.
4 kambarių mūrinis cottage, $9,500.

VENTA
4409 So. Fairfield Ave.

LAfayette 3-3881 LAfayette 3-9027

MARQUETTE PARKE 
6636 So. Talman Ave. 

Savininkas parduoda 2 butų mūr. 1-6 
ir 2-3 kmb. namą. 50x125 pėdų lotas, 
naujas alyva šild. boileris, 2 auto 
mūr. garažas, šalia įvažiavimas.

PIRKITE ir parduokite savo nekilno­
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo­
kitės mano teisingu patavsc-ūnu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

Vyrai gali 
pasirinkti tarnybą
....— Primenu visiems jauniems 
vyrams, kad High School baigu­
sieji gali pasirinkti vieną iš 87 
techninių mokyklų pirma, negu 
jie bus prisaikdinti karo tarny­
bai,—pareiškė Master Sergeant 
Anthony Bujanowski, kuris va­
dovauja Armijos ir Aviacijos 
Rekrutavimo Įstaigai, esančiai 
1831 Blue Island Avenue.

Rekrutavimo Įstaiga dabar 
yra atdara pirmadienio ir ket­
virtadienio vakarais iki 9:30 P. 
M., kad dirbantieji arba kitais 
dalykais užimti jaunuoliai gale- 
tų į ją užeiti ir pasiteirauti. In- 
jei patelefonuosite TA 9-2242. 
formacijų taip pat galima gauti,

Petras M. Stankevičius
Real Estate, Notaras ir 

Insurance Brokeris 
714 West 31st Street

Pildo Income Taksus
Atdara nuo 8—11 ir 3—7 p. p. 

taksų pildymo metu, o sekmadieniais 
nuo 12—5.

Ofiso tel.: DAnube 6-2793 
Namų YArds 7-6818

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
musų įstaigą. Parūpiname paskolą, iš 
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRosnect 8-5454

PARDUODAMAS 2 po 4 kambarius 
medinis. Matyti galima šeštadienį ir 
sekmadieni. 4514 So. Talman Avė.

YArds 7-7450

PARDUODAMAS pigiai arba išnuo­
mojamas mūrinis namas, viršuje 5 
kambariai, apačioje patalpa kirpyk­
lai, rūsys, alyvos šildymas, mūrinis 
garažas dviem automobiliams.

2322 So. Leavitt Street

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PARDUODAMA bizniui vila su bal­
dais Beverly Shores. Kreiptis:

K. čiurinskas, 4222 Euclid Ave., 
East Chicago.

FARMS FOR SALE 
~Ūkiai Pairdayrmui
PIENO farma, 180 akrų, 5 mylios 
šiaurvakariuose Westfield, Wis. Upė­
takis teka pro nuosavybę. Caroline 
Dahlke, 1431 Washington St., Wiscon­
sin Rapids, Wisconsin.

CONTRACTORS - BUILDERS 
NamyStatytoj sžlr Taisytojai

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6508 So. Talman Avė.

GRovehill 6-7092 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavima!!, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJEN1S
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmloek 4-5848
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